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I. Wstęp 

W dużym uproszeniu można powiedzieć, że rynek pracy składa się z dwóch 

podstawowych segmentów: podaży pracy i popytu na pracę. Z jednej strony na rynku pracy 

istnieje określona liczba ludności  zainteresowana i gotowa wykonywać pracę, z drugiej – 

konkretna liczba miejsc pracy, którą oferuje gospodarka w danych warunkach  społeczno-

ekonomicznych. Do oceny sytuacji na rynku pracy potrzebna jest wiedza zarówno o podaży 

zasobów pracy, jak i popycie na pracę, ale  nie oznacza to, że możliwe jest poprzestanie na  

ogólnej informacji o ilości osób zainteresowanych pracą (bezrobotnych, pracujących 

poszukujących pracy) oraz liczbie miejsc pracy istniejących w gospodarce. Konieczne są, 

zwłaszcza w obszarze drugim - głębsze analizy dotyczące nie tylko rozmiarów, ale przede 

wszystkim kierunków zapotrzebowania na pracę, przy czy istotne są nie tylko aktualnie 

zagospodarowane i wolne miejsca pracy, ale przede wszystkim przyszłe.   

Brak pełnej i rzetelnej informacji o różnych kategoriach popytu na pracę  istotnie 

ogranicza  możliwości praktycznego wnioskowania o wydarzeniach na rynku pracy.               

Z punktu widzenia możliwości analizy zjawiska można wyróżnić dwa komplementarne  

podejścia do zagadnień obu segmentów: podaży pracy i popytu na pracę. Ze strony podaży 

pracy  bada się  ludność aktywną zawodowo w dwóch kategoriach: zagospodarowane zasoby 

pracy (pracujący) i zasoby nie zagospodarowane (bezrobotni), ze strony popytu natomiast  

ogólną (globalną) liczbę miejsc pracy wykreowanych przez  gospodarkę poprzez analizę 

zagospodarowanych miejsc pracy oraz miejsc wolnych. Z punktu widzenia  potrzeb aktywnej 

polityki na rynku pracy szczególne istotne znaczenie ma zdolność gospodarki do kreowania 

miejsc pracy. Z tego względu  niezbędna jest analiza nie tylko bieżących zmian w popycie na 

pracę (ujęcie retrospektywne), ale także przewidywanych zmian w popycie na pracę               

w określonej perspektywie czasu. Należy tu rozróżnić prognozy (projekcje) długookresowego 

zapotrzebowania na pracowników  oraz projekcje krótkookresowe, najczęściej roczne. 

Każda z wymienionych kategorii popytu na pracę może i powinna być „...dodatkowo 

charakteryzowana w kilku przekrojach. Pięć z nich należy uznać za szczególnie ważne,             

a mianowicie: zawodowy, demograficzny, przestrzenny, organizacyjny oraz warunków 

pracy.”1 O rzeczywistej sytuacji na rynku pracy decyduje właśnie  przestrzenne  

rozmieszczenie miejsc pracy, ich usytuowanie organizacyjne (sektory ekonomiczne i 

                                                 
1 J. Witkowski, Badanie popytu na pracę- najnowsze doświadczenia polskie, „ Wiadomości Statystyczne”, 
Główny Urząd Statystyczny i Polskie Towarzystwo Statystyczne, 1998, nr 10, s. 2 
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własnościowe, rodzaje działalności) oraz wymogi kwalifikacyjno-zawodowe, a także 

oferowane warunki pracy.  

Analiza obejmuje charakterystykę popytu na pracę w województwie opolskim, realizowanego 

z udziałem pośrednictwa urzędów pracy. Zaprezentowano w niej dane dotyczące ofert pracy 

zgłoszonych przez pracodawców do powiatowych urzędów pracy w województwie opolskim 

w latach 2000-2006. Oferty pracy przedstawiono w ujęciu ilościowym i jakościowym tj. 

według zawodów i specjalności. Dodatkowo dla każdego powiatu sporządzono ranking 

najczęściej zgłaszanych ofert pracy według zawodów, w których jednocześnie liczba 

bezrobotnych była mniejsza niż liczba zgłoszonych propozycji zatrudnienia. Wnioski              

z analizy, mimo, że obejmuje ona popyt na pracę w wymiarze głównie ilościowym,                 

a w jakościowym dotyczy tylko roku 2006, zwłaszcza jeśli będzie kontynuowana                   

w przyszłości - mogą stanowić cenny element wiedzy o rynku pracy i potrzebach 

edukacyjnych w województwie z punktu widzenia planowania i realizacji strategii rozwoju 

regionalnego. W wyborze tez w tym dokumencie2 zapisano w bowiem, że „ w regionie 

opolskim jest 6 szkół wyższych, w których studiuje 55 tys. studentów, ale  równocześnie 

charakteryzuje się on bardzo niskim wskaźnikiem ludności z wyższym wykształceniem”,        

z kolei „rynek pracy w województwie opolskim cechuje się trwałym spadkiem liczby 

pracujących oraz przeciętnym − na tle kraju − poziomem bezrobocia”, „ jednakże struktura 

zatrudnienia (…) nie jest korzystna, charakteryzuje się bowiem wysokim udziałem 

zatrudnienia w rolnictwie, niskim zaś w usługach”3. W analizie SWOT w mocnych stronach 

regionu wskazuje się na wzrastające aspiracje edukacyjne mieszkańców województwa oraz 

rozwijające się szkolnictwo wyższe, ale z drugiej strony akcentuje się jako słabą stronę 

niedostatek właściwie wykwalifikowanych kadr i specjalistów oraz niski ogólny niski poziom 

wykształcenia ludności. Jako zagrożenie dla rozwoju regionu w obszarze zasobów ludzkich     

i zagadnień społecznych wymienia się z kolei odpływ wysoko kwalifikowanej kadry                   

z regionu.  

Dla podnoszącej swoje kwalifikacje ludności województwa ważne jest jakie oferty 

pracy zgłasza gospodarka i czy istnieje na nie wystarczające zapotrzebowanie na rynku. 

Jednocześnie informacje o popycie na pracę, zwłaszcza według zawodów i specjalności mają 

istotne znaczenie dla instytucji kształcących i przygotowujących kadry do potrzeb 

pracodawców. Wiedza o tym, na jakie kwalifikacje zgłasza zapotrzebowanie gospodarka        

i jakie miejsca pracy pozostają wolne z uwagi na fakt, iż siła robocza nie posiada 
                                                 
2 Strategia rozwoju województwa opolskiego , Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego, Opole 2005 
3 Ibidem., s. 13-14 
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wystarczających kwalifikacji do ich zagospodarowania jest konieczna dla właściwego 

kształtowania kierunków i programów edukacyjnych oraz zakresu działalności  instytucji 

kształcenia ustawicznego.  

Realizacja celów strategicznych  województwa, związanych rozwojem edukacji i rynku 

pracy wymaga m.in. znajomości oczekiwań pracodawców wobec kadr kwalifikowanych.      

W części postulatywnej dokumentu wskazano na co najmniej                                                                                                                                                                                                                                            

4 cele strategiczne, w ramach których realizowane są cele operacyjne, bezpośrednio związane 

z edukacją, rynkiem pracy oraz jakością kapitału ludzkiego i społecznego w województwie 

opolskim.  W I celu strategicznym  pod nazwą Innowacyjny region z dobrze wykształconymi 

i aktywnymi mieszkańcami przewidziano cele operacyjne, które mają prowadzić do wzrostu 

poziomu wykształcenia, przygotowania do funkcjonowania na rynku pracy oraz aktywności 

społeczeństwa..  WW  rraammaacchh  11  cceelluu  ooppeerraaccyyjjnneeggoo  Efektywna edukacja dla przygotowania 

społeczeństwa do wymogów rynku pracy zakłada się „ lepsze dostosowanie systemu oświaty, 

w tym ustawicznego kształcenia społeczeństwa, do potrzeb rynku pracy” oraz  

„ukierunkowania edukacji na przedsiębiorczość, języki obce, technologie informacyjne           

i komunikacyjne.” W obszarze II celu strategicznego pod nazwą Zapewnienie dogodnych 

warunków życia w regionie, w celu operacyjnym 2 Tworzenie warunków dla zwiększenia 

zatrudnienia stwierdza się wprost, iż „systematycznie należy prowadzić analizy rynku pracy    

i sporządzać prognozy, umożliwiające uwzględnienie ich przez pracodawców i pracobiorców 

oraz w ofercie edukacyjnej. Dążyć trzeba do zwiększenia oferty edukacyjnej, ocenianej przez 

pryzmat przygotowania do funkcjonowania na rynku pracy.” 4 

 

 

 

 

                                                 
4 odniesienia do systemu edukacji odpowiadającej potrzebom rynku pracy znajdują się także w 3 celu 
operacyjnym w ramach II celu strategicznego o nazwie  Aktywizacja zawodowa osób znajdujących się w 
szczególnie niekorzystnej sytuacji na rynku pracy oraz w 2 celu operacyjnym w ramach V celu strategicznego o 
nazwie  Wzmocnienie opolskiego centrum edukacyjnego, a także  w  7 celu operacyjnym w ramach VI celu 
strategicznego o nazwie Poprawa edukacji oraz rozwój kapitału ludzkiego i społecznego wsi, na podstawie 
Strategia rozwoju województwa…op. cit., s. 21-28 
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2. Analiza ofert pracy  zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy w województwie 

opolskim w latach 2000-2006 

 

2.1 Liczba ofert pracy  w województwie opolskim w latach 2000-2006 

 

Liczba ofert pracy zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy w województwie 

opolskim na przestrzeni lat 2000-2006 ulegała ciągłym wahaniom (tab. 1). Na podstawie 

zaprezentowanych danych trudno uchwycić jednoznaczną tendencję. W 2000 roku liczba 

ofert pracy w województwie opolskim wynosiła ponad 19,7 tys., po czym znacznie się 

obniżyła w 2001 roku do 14,6 tys.. Spadek wynosił aż 26,1%. Rok 2002 przyniósł ponowny 

wzrost liczby ofert pracy zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy o 3,7% (15,1 tys.),                

a rok 2003 wzrost aż o 44,3% (21,8 tys.). W kolejnych latach  odnotowano zmniejszenie 

liczby ofert pracy zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy w województwie opolskim. 

W 2004 roku w stosunku do roku 2003 liczba ofert pracy spadła o 13,5% i wynosiła 18,9 tys., 

zaś  w roku 2005 notowano dalszy spadek liczby ofert o 0,1%  w stosunku do roku ubiegłego 

(18,9 tys.). Rok 2006 przyniósł ponowny wzrost liczby ofert pracy aż o 48,6%. Liczba ofert 

pracy zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy w 2006 roku wynosiła ponad 28 tys.          

( wykr.1). 

T a b e l a  1 

Liczba ofert pracy w województwie opolskim w latach 2000-2006 

Rok 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 
Liczba ofert pracy w 
opolskim w tys. 

 
19,7 

 
14,6 

 
15,1 

 
21,8 18,9 18,9 28,0 

Liczba ofert pracy w Polsce 
w tys.  

 
608,1 

 
465,7 

 
555,7 

 
739,4 794,0 885,2 1117,1 

Udział ofert w regionie do 
ogółu ofert w Polsce w % 

 
2,9 

 
3,1 

 
2,7 

 
2,9 2,4 2,1 2,5 

Ź r ó d ł o: Biuletyn statystyczny województwa opolskiego z grudnia 2000 roku, 2001 roku, 2002 roku, 2003 
roku, IV kwartału 2004 roku, IV kwartału 2005 roku, IV kwartału 2006 roku, Urząd Statystyczny w Opolu, dane 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

 

Oferty pracy zgłoszone do powiatowych urzędów pracy w województwie opolskim           

w latach 2000-2006 stanowiły około 3% wszystkich ofert pracy w Polsce, dostępnych                

w powiatowych urzędach pracy. Najwyższy udział oferty w opolskim w stosunku do ofert         

w całym kraju stanowiły w 2001 roku ( 3,1%), najniższy w roku 2005 ( 2,1%). 
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Wykres 1. Liczba ofert pracy w województwie opolskim w latach 2000-2006 

 

Zaprezentowane dane trudno jednoznacznie zinterpretować, zwłaszcza w kontekście 

zmieniającej się w czasie liczby ofert pracy, raz większej raz mniejszej, w zależności od roku. 

Analiza zmian  w gospodarce województwa i gospodarce krajowej również nie pomaga                

w interpretacji. Wiadomo, że popyt na pracę w wymiarze tak ilościowym, jak i jakościowym  

jest pochodną sytuacji w przedsiębiorstwie i wynika po pierwsze z rozmiarów aktualnej 

produkcji, która wymaga  zabezpieczenia zasobów pracy na odpowiednim poziomie zdolnych 

obsłużyć  wynikające z rozmiarów produkcji aktualne potrzeby, ale ważna jest także sytuacja 

finansowa podmiotów gospodarczych, gdyż tak naprawdę od kondycji finansowej zależy, czy  

przedsiębiorstwo może zatrudniać nowych pracowników. Rozwój zasobów pracy                  

w przedsiębiorstwie jest także pochodną inwestycji.  

Dane gospodarcze w ujęciu statystycznym nie pozwalają jednoznacznie potwierdzić 

zależności pomiędzy poprawą sytuacji ekonomicznej podmiotów gospodarczych na rynku             

w kontekście wzrostu produkcji, tak wytworzonej, jak i sprzedanej, a zwiększeniem się  

liczby ofert pracy.  

Z analizy danych dotyczących dynamiki PKB w ujęciu krajowym w latach 2000-2006 

wynika, że  najwyższe tempo wzrostu gospodarczego w ujęciu średniorocznym miało miejsce 

w 2006 roku oraz w 2004 roku, zaś w przypadku liczby ofert pracy w województwie 

opolskim w 2006 roku notowano duży wzrost w porównaniu do 2005 roku, a w 2004 roku 

spadek liczby ofert pracy w stosunku do roku 2003, najgłębszy w całym analizowanym 

okresie. W kraju zaś tak w 2006 roku, jak i w roku 2003 odnotowano wzrost ofert pracy, 
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odpowiednio o 26,2% i 7,4%. Największy wzrost propozycji zatrudnienia w Polsce                     

w analizowanej perspektywie czasowej miał miejsce natomiast w 2003 roku (wzrost                 

o 33,1%), kiedy to tempo wzrostu gospodarczego było umiarkowane, a dynamika 

kształtowała się na poziomie 103,8% ( tab.2).      

T a b e l a  2 

Dynamika PKB  w kraju, dynamika  liczby ofert pracy w kraju i w województwie opolskim w latach 2000-2006  

Wyszczególnienie 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Dynamika PKB  104,0 101,1 101,4 103,8 105,3 103,2 105,8 
Dynamika liczby ofert pracy w 
Polsce w % 

89,3 76,6 119,3 133,1 107,4 111,5 126,2 

Dynamika liczby ofert pracy w 
województwie opolskim w% 

87,2 73,4 103,7 144,3 86,5 99,8 148,6 

Ź r ó d ł o: Informacja o sytuacji społeczno-gospodarczej kraju. Rok 2001, 2005, luty 2007, Główny Urząd 
Statystyczny, Warszawa, dane Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

 

Podobnie, dane dotyczące sytuacji finansowej podmiotów gospodarczych nie 

potwierdzają jednoznacznie tezy, że im lepiej pod tym względem w gospodarce tym większy 

ruch na rynku pracy. Biorąc pod uwagę lata 2000-2006 sytuacja finansowa podmiotów 

gospodarczych w województwie opolskim znacznie poprawiła się w 2003 roku (tab.3). Wtedy 

także nastąpił wysoki przyrost liczby zgłoszonych ofert pracy. Wcześniej, w latach 2000-

2002 wskaźnik poziomu kosztów, ukształtowany powyżej 100% wskazywał na 

nierentowność podmiotów gospodarczych, co potwierdzały ujemne wyniki finansowe.           

W okresie tym dwukrotnie, w latach 200-2001 notowano spadek, a raz, w roku 2002 - wzrost 

liczby ofert pracy. Rok 2004 to okres najlepszych wyników finansowych opolskich 

przedsiębiorstw, bardzo korzystnego wskaźnika poziomu kosztów i bardzo wysokich 

wyników finansowych, ale jednocześnie okres dość głębokiego spadku liczby ofert pracy.      

W roku 2005 sytuacja finansowa nieco pogorszyła się w stosunku do roku 2004, ale i tak 

pozostała bardzo korzysta, podobnie jak w roku 2006, zaś liczba oferty pracy najpierw 

zmniejszyła się (w 2005 roku), po czym w 2006 roku nastąpił szybki jej przyrost. Trudno 

więc dopatrzeć się jednoznacznych zależności pomiędzy poprawą wyników finansowych,       

a liczbą zgłaszanych ofert pracy w tych samych latach.  

T a b e l a  3 

Wyniki finansowe przedsiębiorstw w województwie opolskim w latach 2000-2006 

Wyszczególnienie 2000 2001 2002 2003 2004 2005  2006 
wskaźnik poziomu kosztów w % 100,2 101,5 101,2 97,5 88,7 92,5 93,1 
wynik finansowy brutto [w mln zł] 23,0 -216,4 -175,6 462,3 2 444,2 1 642,9 1 570,3 
wynik finansowy netto [w mln zł] -81,4 -324,7 -312,8 322,1 1 945,7 1 294,7 1 264,5 

Ź r ó d ł o: Biuletyn statystyczny województwa opolskiego z grudnia 2000 roku, 2001 roku, 2002 roku, 2003 
roku,  IV kwartał 2005, IV kwartał 2006, Urząd Statystyczny w Opolu 
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Wzrost produkcji sprzedanej dwóch największych sektorów gospodarczych: 

przemysłu i budownictwa również do końca nie zbiega się w czasie ze wzrostem popytu na 

pracę na rynku pracy, chociaż w przypadku sektora przemysłu obserwuje się większą 

zbieżność. Największy wzrost produkcji sprzedanej przemysłu miał miejsce w 2004 roku, 

kiedy to dynamika wynosiła 110,6%, wtedy to także odnotowano najgłębszy spadek liczby  

ofert pracy w regionie (o 44,3%), zaś w roku 2006 notowano nieco niższe tempo przyrostu 

produkcji sprzedanej przemysłu- na poziomie 9,4%, przy najwyższej dynamice przyrostu 

ofert pracy w całym analizowanym okresie, ukształtowanej na poziomie 148,6% ( tab.4) 

T a b e l a  4 

Dynamika produkcji sprzedanej przemysłu i produkcji sprzedanej budownictwa w latach 2000-2006 

Wyszczególnienie 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 
Dynamika produkcji sprzedanej 
przemysłu w % 

108,1 95,9 99,8 108,6 110,6 97,8 109,4 

Dynamika produkcji sprzedanej 
budownictwa w% 

114,6 72,2 92,2 85,8 120,7 101,2 121,4 

Ź r ó d ł o: Biuletyn statystyczny województwa opolskiego z grudnia 2000 roku, 2001 roku, 2002 roku, 2003 
roku, IV kwartału 2004 roku, IV kwartału 2005 roku, IV kwartału 2006 roku, Urząd Statystyczny w Opolu  

 

Najbardziej dynamiczny wzrost produkcji sprzedanej budownictwa miał miejsce             

w 2006 i w 2004 roku oraz w roku 2000. Dynamika w tych latach wynosiła odpowiednio: 

121,4%, 120,7% oraz 114,6%. Najbardziej dynamiczny przyrost ofert pracy nastąpił 

natomiast w roku 2006 (wzrost o 48,6%) oraz w roku 2003 ( wzrost o 144,3%). W roku 2000 

i 2004 notowano spadek liczby ofert pracy na rynku, w tym w 2004 roku najgłębszy w całej 

analizowanej perspektywie.  

 

2.2 Liczba ofert pracy w województwie opolskim w latach 2000-2006, a liczba 

zarejestrowanych bezrobotnych  

 

Ciekawych wniosków może dostarczyć analiza liczby i dynamiki ofert pracy                    

w porównaniu z liczbą i dynamiką zarejestrowanych  bezrobotnych. Chodzi o bezrobotnych 

nowo zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy w latach 2000-2006 oraz 

bezrobotnych zarejestrowanych według stanu na koniec wskazanych okresów. Wykorzystując 

te dane w zestawieniu z liczbą ofert pracy zgłoszonych do urzędów pracy w latach 2000-

2006, jak również z liczbą ofert pracy pozostających w dyspozycji urzędów pracy na koniec 

okresu sprawozdawczego możemy określić tzw. wskaźnik natężenia bezrobocia, który razem 

ze stopą bezrobocia jest wskaźnikiem pozwalającym na ocenę szansy uzyskania pracy przez 

bezrobotnego, kojarząc popyt na pracę (liczbę oferty pracy) z podażą pracy (liczbą 
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bezrobotnych). W zależności od rodzaju danych stosowanych przy wyznaczaniu wskaźników 

wyróżnić można wskaźnik: W1 i W2. Wskaźnik W1 obliczany jest jako stosunek liczby 

bezrobotnych w końcu okresu sprawozdawczego do liczby ofert pracy będących w dyspozycji 

urzędów pracy w końcu okresu  sprawozdawczego, zaś wskaźnik W2 - jako stosunek liczby 

nowo zarejestrowanych bezrobotnych w okresie sprawozdawczym do liczby ofert pracy 

zgłoszonych w okresie sprawozdawczym.5 

Z analizy danych wykorzystanych do wyliczenia wskaźnika W1 wynika, że 

największa liczba bezrobotnych w stosunku do ofert pracy pozostających w ewidencji na 

koniec okresu sprawozdawczego przypadała w 2001 roku, bo 1540 osób, zaś od roku 2002 

relacja ta zaczęła systematycznie zmniejszać się, co związane jest przede wszystkim                     

z malejącą liczbą bezrobotnych w województwie opolskim. W całym analizowanym okresie, 

tj. w latach 2000-2006 liczba bezrobotnych przypadających na 1 ofertę pracy w 

województwie opolskim była wyższa niż średnio w kraju, za wyjątkiem 2006 roku. Wtedy 

zarówno                  w województwie opolskim, jak i w kraju liczba bezrobotnych 

przypadających na 1 ofertę znacznie zmniejszyła się w stosunku do relacji obserwowanych w 

latach wcześniejszych (tab. 5).   

T a b e l a  5 

Liczba bezrobotnych przypadających na 1 ofertę pracy w województwie opolskim i w Polsce  

( stan w końcu okresu sprawozdawczego) 
Wyszczególnienie 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 
Liczba bezrobotnych w 
województwie opolskim na 1 
ofertę pracy 

707 1540 609 520 414 224 51 

Liczba bezrobotnych w Polsce 
na 1 ofertę pracy  

473 585 387 307 227 158 75 

Ź r ó d ł o: Biuletyn statystyczny, nr 12  z grudnia 2000 roku, 2001 roku, 2002 roku, 2003 roku, 2004 roku, 2005 
roku, 2006 roku, GUS, Warszawa  

 

Wskaźnik W1 nie jest  jednak miarą rynku pracy  do końca adekwatną, biorąc pod 

uwagę działalność służb zatrudnienia, których celem jest jak największe wykorzystanie ofert 

pracy zgłoszonych do urzędu pracy w ciągu miesiąca. Im mniej więc ofert pracy zostanie       

w ewidencji na koniec miesiąca tym lepiej świadczy to o działalności powiatowych urzędów 

pracy. Niewykorzystane oferty pracy to przeważnie propozycje nieatrakcyjne finansowo, 

nierzadko nieaktualne. Mogą to być również takie oferty pracy, chociaż jest to sytuacja 

znacznie rzadsza, z którymi powiatowe urzędy pracy miały problemy w zakresie skierowania 

odpowiedniego kandydata na wolne, zgłoszone przez pracodawcę, stanowisko pracy. 

                                                 
5 Leksykon rynku pracy, Krajowy Urząd Pracy, Warszawa 1997, s. 136  
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Kwalifikacje i predyspozycje oraz inne cechy podaży pracy dostępnej w urzędzie nie zawsze 

muszą odpowiadać  i w praktyce nie zawsze odpowiadają wymogom pracodawców.  

Bardziej miarodajny jest natomiast wskaźnik W2, który pokazuje jaką szansę podjęcia 

pracy miał  każdy nowo zarejestrowany bezrobotny w określonym roku w latach 2000-2006, 

biorąc pod uwagę liczbę ofert pracy zgłoszonych w tym okresie do powiatowych urzędów 

pracy. Z analizy tego wskaźnika wynika, że największe szanse na podjęcie zatrudnienia           

z wykorzystaniem liczby ofert pracy zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy mieli 

bezrobotni, którzy zarejestrowali się w 2006 roku ( 2,8 osoby bezrobotne na ofertę pracy)            

i w roku 2003 (3,4 osoby bezrobotne na ofertę pracy). Teoretycznie najmniejsze szanse mieli 

bezrobotni w 2002 roku, bowiem wtedy na ofertę pracy przypadało prawie                              

5 zarejestrowanych ( tab. 6).  

T a b e l a  6 

Liczba i dynamika ofert pracy oraz  bezrobotnych  w województwie opolskim w latach 2000-2006 

Rok 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 
Liczba ofert pracy zgłoszonych w 
okresie 

19,7 14,6 15,1 21,8 
 18,9 18,8 28,0 

Dynamika liczby ofert pracy 
zgłoszonych w okresie * 73,4 103,7 144,3 86,5 99,8 148,6 

Liczba bezrobotnych  
zarejestrowanych w okresie             
(napływ) 

69,7 68,2 72,1 74,0 

74,8 77,0 78,2 
Dynamika liczby bezrobotnych  
zarejestrowanych w okresie 

* 97,8 105,7 102,6 
101,1 102,9 101,6 

Liczba bezrobotnych (stan w końcu 
okresu) 

69,3 78,6 83,4 81,6 
74,5 69,4 60,1 

Dynamika liczby 
bezrobotnych (stan w końcu okresu) 

 
* 

 
113,4 

 
106,2 

 
97,8 91,5 93,0 86,5 

Stosunek liczby bezrobotnych do 
liczby ofert (stan w końcu okresu) - 
W1 

707 1540 609 520 

414 224 51 
Stosunek napływu bezrobotnych do 
liczby ofert  pracy w okresie – W2 

3,5 4,6 4,8 3,4 
3,9 4,1 2,8 

Ź r ó d ł o: obliczenia własne na podstawie Biuletyn statystyczny województwa opolskiego z grudnia 2000 roku, 
2001 roku, 2002 roku, 2003 roku, IV kwartału 2004 roku, IV kwartału 2005 roku, IV kwartału 2006 roku, Urząd 
Statystyczny w Opolu, Biuletyn statystyczny, nr 12  z grudnia 2000 roku, 2001 roku, 2002 roku, 2003 roku, 2004 
roku, 2005 roku, 2006 roku, GUS, Warszawa 
 

2.3 Liczba ofert pracy  w powiatach w województwie opolskim w latach 2000-2006 

 

Największymi rynkami z punktu widzenia liczby zgłoszonych ofert pracy aktualnie są 

powiaty: nyski, brzeski, opolski grodzki, namysłowski i opolski ziemski. Są to powiaty, gdzie 

w 2006 roku zgłoszono najwięcej ofert pracy (wykr. 2).  
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Wykres 2. Struktura ofert pracy zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy w województwie opolskim 
na podstawie danych z 2006 roku 

       

Analizując dane w dłuższej perspektywie czasowej tj. w latach 2000-2006 zauważyć 

należy, że w tychże właśnie powiatach zgłaszano najczęściej najwięcej ofert pracy. Powiaty 

nyski, brzeski i namysłowski to obszary, gdzie notuje się jednocześnie najwyższą stopę 

bezrobocia, znacznie przekraczającą średnią wojewódzką. Według stanu na koniec grudnia 

2006 roku stopa ta wynosiła odpowiednio: w powiecie nyskim – 24,5%, brzeskim – 24,8%           

i namysłowskim- 24,7%, przy średniej wojewódzkiej równej 16,3%. Bezrobotni 

zarejestrowani w powiatowych urzędach pracy w Nysie, Brzegu i  Opolu stanowią ponadto 

istotny udział, gdy idzie o wszystkich zarejestrowanych w województwie opolskim. W 

powiecie nyskim według stanu na koniec grudnia 2006 roku zarejestrowanych było 12,5 tys. 

osób, co stanowiło ponad 20% ogółu zarejestrowanych w regionie. W powiecie brzeskim w 

tym samym czasie zarejestrowanych było 7,9 tys. osób, czyli 13,2% ogółu zarejestrowanych, 

zaś w Opolu i w powiecie opolskim ziemskim po 5,8 tys. osób tj.  9,7% ogółu 

zarejestrowanych w województwie opolskim (tab. 7)  Powiat opolski grodzki i  ziemski  to 

jednocześnie obszary z najniższą stopą bezrobocia,  położone w centralnej strefie 

województwa, o najwyższych wskaźnikach i możliwościach rozwoju.   
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T a b e l a  7 

Liczba bezrobotnych, stopa bezrobocia i liczba ofert pracy zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy w 

województwie opolskim w 2006 roku 

Powiaty Liczba bezrobotnych 
( stan w końcu okresu) 

Stopa bezrobocia 
( stan w końcu okresu) 

Liczba ofert pracy 
(w okresie) 

brzeski 7 927 24,8 3 529 
głubczycki 3 305 18,7 1 726 
k-kozielski 4 925 13,7 1 857 
kluczborski 3 731 17,2 1 734 
krapkowicki 2 644 11,4 1 489 
namysłowski 3 807 24,7 2 606 
nyski 12 488 24,5 5702 
oleski 2 368 10,0 815 
opolski 5 812 15,5 2 164 
prudnicki 4 141 20,2 799 
strzelecki 3 105 14,8 1 294 
m. Opole 5 805 8,5 4 296 
województwo 60 058 16,3 28 011 
Ź r ó d ł o: Biuletyn statystyczny województwa opolskiego, IV kwartał 2006 roku, Urząd Statystyczny w Opolu  

 

Rok 2006 jest tym, w którym zgłoszono najwięcej ofert pracy w całym analizowanym 

okresie, czyli w latach 2000-2006 (tab.8). W drugiej kolejności pod tym względem wymienić 

należy rok 2003. 

            T a b e l a   8  

Liczba ofert pracy zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy w województwie opolskim w latach 

2000-2006 (w okresie)  
Powiaty 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

brzeski 3058 1995 2336 3077 2401 2282 3529 
głubczycki 1045 1077 1051 1169 1159 942 1726 
k-kozielski 1441 977 1255 1850 1837 1824 1857 
kluczborski 755 562 1001 1464 1360 1164 1734 
krapkowicki 925 805 822 1415 1126 892 1489 
namysłowski 2301 1731 1901 2330 2030 1984 2606 
nyski 3836 2207 2274 4640 3518 4325 5702 
oleski 879 313 364 809 667 673 815 
opolski 1199 816 447 872 760 756 2164 
prudnicki 1055 1035 841 1086 1047 937 799 
strzelecki 850 1032 1513 1685 1928 1218 1294 
m. Opole 2386 2028 1309 1413 1039 1850 4296 
województwo 19 730 14 578 15 114 21 810 18 872 18 847 28 011 
Ź r ó d ł o: dane Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

 W 2000  roku najwięcej ofert pracy zgłoszono do powiatowych urzędów pracy             

w: Nysie (3836 ofert), Brzegu (3058 ofert) i Opolu (2386 ofert), najmniej zaś w powiecie 

kluczborskim – tylko 755 ofert ( wykr. 3).  
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Wykres. 3  Liczba ofert pracy zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy w województwie opolskim 
w 2000 roku 

 

W 2001 roku najwięcej ofert pracy zgłoszono do powiatowych urzędów pracy w: 

Nysie (2207 ofert), Opolu (2028 ofert) i Brzegu (1995 ofert),  najmniej zaś w powiecie 

oleskim – tylko 313 ofert ( wykr. 4). 
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Wykres 4.  Liczba ofert pracy zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy w województwie opolskim 

w 2001 roku 

 

W 2002 roku najwięcej ofert pracy zgłoszono do powiatowych urzędów pracy           

w: Brzegu (2336 ofert), Nysie (2274 ofert) i Namysłowie  (1901 ofert),  najmniej zaś w 

powiecie oleskim – tylko 364 oferty ( wykr. 5). 
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Wykres 5.  Liczba ofert pracy zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy w województwie opolskim w 2002 

roku 

W 2003 roku najwięcej ofert pracy zgłoszono do powiatowych urzędów pracy w: 

Nysie (4640 ofert), Brzegu (3077 ofert) i Namysłowie  (2330 ofert),  najmniej zaś w powiecie 

oleskim – tylko 809 ofert ( wykr. 6). 
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Wykres 6.  Liczba ofert pracy zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy w województwie opolskim 

w 2003 roku 

W 2004 roku najwięcej ofert pracy zgłoszono do powiatowych urzędów pracy              

w: Nysie (3518 ofert), Brzegu (2401 ofert) i Namysłowie  (2030 ofert),  najmniej zaś w 

powiecie oleskim – tylko 667 ofert ( wykr. 7). 

 



 15 

3518

2401

2030 1928 1837

1360
1159 1126 1047 1039

760 667

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

n
y
s
k
i

b
rz

e
s
k
i

n
a

m
y
s
ło

w
s
k
i

s
tr

z
e

le
c
k
i

k
-k

o
z
ie

ls
k
i

k
lu

c
z
b

o
rs

k
i

g
łu

b
c
z
y
c
k
i

k
ra

p
k
o

w
ic

k
i

p
ru

d
n

ic
k
i

m
. 
O

p
o

le

o
p

o
ls

k
i

o
le

s
k
i

 

Wykres 7.  Liczba ofert pracy zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy w województwie opolskim 
w 2004 roku 

 
W 2005 roku najwięcej ofert pracy zgłoszono do powiatowych urzędów pracy           

w: Nysie (4325 ofert), Brzegu (2282 oferty) i Namysłowie  (1984 oferty),  najmniej zaś         

w powiecie oleskim – tylko 673 oferty ( wykr. 8). 
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Wykres 8.  Liczba ofert pracy zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy w województwie opolskim 
w 2005 roku 

 
W 2006 roku najwięcej ofert pracy zgłoszono do powiatowych urzędów pracy           

w: Nysie (5702 ofert), Opolu (4296 ofert) i Brzegu (3529 ofert),  najmniej zaś w powiecie 

prudnickim– tylko 799 ofert ( wykr. 9). 
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Wykres 9.  Liczba ofert pracy zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy w województwie opolskim 
w 2006 roku 
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3. Popyt na pracę według zawodów w 2006 roku 

 

3.1 Popyt na pracę według zawodów w województwie opolskim w 2006 roku 

 

Analizę popytu na pracę w województwie opolskim przeprowadzono w oparciu o dane 

dotyczące ofert pracy według zawodów zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy w 2006 

roku. Oferty w poszczególnych zawodach zestawiono w liczbą zarejestrowanych 

bezrobotnych również według zawodów.  Z analizy zestawienia wynika, że w 2006 roku było 

wiele takich zawodów, w których liczba zgłoszonych propozycji pracy była większa niż 

bezrobotnych, reprezentujących takie kwalifikacje, zarejestrowanych w urzędach pracy 

według stanu na koniec grudnia 2006 roku. Były to zawody wymagające zarówno wysokich 

kwalifikacji, zaliczane do grupy II wielkiej tj. do Specjalistów,  jak i zawody nie wymagające 

kwalifikacji, zaliczane do grupy IX tj. Pracowników przy pracach prostych. Zawody                     

z przewagą ofert pracy w stosunku do zarejestrowanych bezrobotnych zacieniowano ( tab. 9).  

 

 

 

T a b e l a   9 
   

Liczba bezrobotnych według stanu na koniec 2006 roku  i liczba ofert pracy zgłoszonych do powiatowych 

urzędów pracy w województwie opolskim  w 2006 roku 

Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 
bezrobotnych  

Liczba ofert 
pracy  

123301 Kierownik działu marketingu i sprzedaży  42 12 
211301 Chemik  40 10 
213101 Administrator baz danych  24 21 
213102 Administrator systemów komputerowych  5 22 
213201 Programista  9 13 
213901 Administrator sieci informatycznej  8 37 
214101 Architekt 18 11 
214203 Inżynier budownictwa-budownictwo ogólne  47 28 
214503 Inżynier mechanik – maszyny i urządzenia przemysłowe  26 10 
223401 Farmaceuta – farmacja apteczna 3 13 
223903 Fizjoterapeuta  26 70 
224101 Pielęgniarka  262 95 
232106 Nauczyciel historii 38 11 
232108 Nauczyciel języka obcego  52 55 
232110 Nauczyciel matematyki  8 11 
232111 Nauczyciel muzyki 7 10 
233201 Nauczyciel przedszkola  87 91 
233104 Nauczyciel języka obcego w szkole podstawowej 8 15 
233108 Nauczyciel nauczania początkowego  89 14 
235907 Pedagog szkolny  31 14 
235908 Wychowawca w placówkach oświatowych, 

wychowawczych i opiekuńczych  
27 103 

241102 Ekonomista  1297 60 
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241203 Specjalista bankowości  51 11 
241204 Specjalista do spraw finansów ( analityk finansowy) 52 13 
241303 Doradca personalny  4 70 
241912 Specjalista ds. marketingu i handlu ( sprzedaży) 171 91 
241913 Specjalista ds. organizacji i rozwoju przemysłu 17 10 
242901 Asystent prawny  1 11 
243101 Archiwista 4 27 
243102 Muzealnik  3 13 
244104 Pedagog  136 27 
244401 Psycholog  6 27 
245101 Dziennikarz  7 11 
217901 Specjalista administracji publicznej  40 11 
245205 Konserwator dzieł sztuki 21 4 

247990 
Pozostali specjaliści administracji publicznej gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

145 26 

311101 Laborant chemiczny  145 26 
311104 Technik geodeta 32 14 
311201 Kosztorysant budowlany 0 14 
311302 Technik elektryk  208 27 
311401 Technik elektronik  79 26 
311502 Technik mechanik  677 27 
311801 Grafik komputerowy 7 20 
312101 Konserwator systemów komputerowych i sieci 2 10 
312102 Technik informatyk  88 28 
315206 Kontroler jakości wyrobów- artykuły przemysłowe  62 19 
322301 Asystentka stomatologiczna* 5 10 
322303 Technik dentystyczny* 27 11 
322402 Technik fizjoterapii  40 18 
322404 Terapeuta zajęciowy  55 33 
322601 Technik farmaceutyczny* 17 25 
322905 Ratownik medyczny  51 25 
331101 Instruktor amatorskiego ruchu artystycznego 6 12 
341201 Agent ubezpieczeniowy  12 29 
341501 Handlowiec [ zawód szkolny: technik handlowiec] 255 105 
341503 Przedstawiciel handlowy [ przedstawiciel regionalny] 90 115 
341504 Telemarketer  4 29 
341601 Zaopatrzeniowiec  83 17 
341901 Asystent bankowości  8 26 
341902 Asystent ekonomiczny [ zawód szkolny: technik 

ekonomista] 
899 28 

342901 Agent reklamowy [zawód szkolny: technik organizacji 
reklamy] 

9 18 

343101 Pracownik administracyjny [ zawód szkolny: technik 
administracji] 

456 777 

343102 Sekretarka medyczna 9 10 
343104 Sekretarz asystent  7 32 
343107 Sekretarz sądowy 3 12 

343190 
Pozostali pracownicy administracyjni, sekretarze i 
pokrewni 

14 15 

343201 Księgowy [samodzielny] 346 249 
344203 Urzędnik podatkowy 0 10 
346102 Opiekun w domu pomocy społecznej  47 72 
346103 Opiekunka środowiskowa  17 22 
346104 Pracownik socjalny  71 45 
348202 Bibliotekarz  22 75 
411101 Sekretarka  94 170 
412102 Asystent rachunkowości [ zawód szkolny: technik 

rachunkowości] 
55 17 
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413103 Magazynier  594 317 
419101 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: technik prac 

biurowych] 
1043 3154 

419102 Pracownik do spraw ewidencji ludności 4 11 
419103 Pracownik do spraw osobowych 28 21 
419104 Pracownik kancelaryjny 32 12 

419190 
Pozostali pracownicy obsługi biurowej gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

28 18 

421102 Kasjer handlowy 130 199 
421201 Kasjer bankowy 25 15 
422103 Pracownik biura podróży 32 31 
422201 Recepcjonista  35 53 
422202 Rejestratorka medyczna  37 28 
512103 Intendent  30 23 
512201 Kucharz  1288 182 
512202 Kucharz małej gastronomii* 127 15 
512301 Bufetowy [barman] 247 73 
512302 Kelner  443 106 
513102 Opiekunka dziecięca  91 132 
513301 Opiekunka domowa 39 12 
514102 Fryzjer [zawody szkolne: fryzjer, technik usług 

fryzjerskich] 
448 115 

514103 Kosmetyczka [ zawód szkolny: technik usług 
kosmetycznych] 

53 51 

515101 Strażak 17 15 
515902 Pracownik ochrony mienia i osób [zawód szkolny: technik 

ochrony fizycznej osób i mienia] 
143 311 

515990 Pozostali pracownicy usług ochrony gdzie indziej 
niesklasyfikowani  

4 28 

522107 Sprzedawca  6931 1922 
611104 Rolnik upraw polowych  153 21 
613101 Rolnik produkcji roślinnej i zwierzęcej [zawód szkolny: 

rolnik] 
319 27 

621104 Ogrodnik – uprawa roślin ozdobnych  49 17 
621106 Ogrodnik -  uprawy pod osłonami  34 26 

621190 
Pozostali ogrodnicy producenci warzyw, kwiatów i 
pokrewni 

236 22 

621201 Ogrodnik terenów zieleni  246 26 
631102 Robotnik leśny 228 43 
712102 Murarz  1522 538 
712201 Betoniarz 163 30 
712204 Zbrojarz  69 137 
712301 Cieśla  149 209 
712302 Stolarz budowlany  224 14 
712390 Pozostali cieśle, stolarze budowlani i pokrewni  9 15 
712401 Brukarz  61 91 
712501 Meliorant  77 94 
712901 Konserwator budynków  49 100 
712903 Monter konstrukcji budowlanych  12 36 
713101 Dekarz  149 83 
713302 Tynkarz  23 47 
713501 Monter/składacz okien 17 13 
713601 Monter instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody   65 30 
713603 Monter instalacji wentylacyjnych i klimatyzacyjnych 22 12 
713604 Monter instalacji wodociągowych i  kanalizacyjnych 241 70 
713690 Pozostali monterzy instalacji i urządzeń sanitarnych 14 1 
713704 Monter sieci wodnych i kanalizacyjnych 23 103 
713901 Technolog robót wykończeniowych w budownictwie  18 10 
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714101 Malarz budowlany  336 59 
714103 Malarz - tapeciarz 188 10 
714201 Lakiernik samochodowy  80 35 
714202 Lakiernik wyrobów drzewnych 13 12 
721202 Spawacz ręczny gazowy  160 329 
721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym  25 149 
721303 Blacharz samochodowy  191 31 
721290 Pozostali spawacze i pokrewni 6 17 
721403 Monter konstrukcji stalowych  45 126 
722204 Ślusarz  1390 334 
722304 Tokarz  544 133 
722206 Ślusarz narzędziowy 23 21 
722301 Frezer 42 16 
722303 Szlifierz metali 22 12 
723104 Mechanik samochodów ciężarowych  223 34 
723105 Mechanik samochodów osobowych  820 103 
723302 Mechanik maszyn i urządzeń do obróbki metali  92 13 
723304 Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych  273 49 
724102 Elektromechanik pojazdów samochodowych  58 21 
724101 Elektromechanik elektrycznych przyrządów pomiarowych 104 10 
724201 Elektromonter [elektryk] zakładowy  245 30 
724301 Elektromonter instalacji elektrycznych  235 31 

725108 
Monter elektronik - układy elektroniczne automatyki 
przemysłowej 

20 10 

741104 Rzeźnik wędliniarz  49 13 
741103 Rozbieracz-wykrawacz 94 11 
741201 Cukiernik  678 103 
741203 Piekarz  552 117 
742204 Stolarz  376 345 
742205 Stolarz  galanterii drzewnej  39 19 
742207 Stolarz meblowy  284 52 
742290 Pozostali stolarze i pokrewni  20 21 
742302 Pilarz 32 22 
743304 Krawiec  1384 52 
743501 Krojczy  51 21 
743604 Szwaczka  943 331 
743702 Tapicer  175 133 
744304 Obuwnik przemysłowy 424 16 
811102 Operator koparek i zwałowarek  24 85 
812201 Operator maszyn i urządzeń do obróbki plastycznej  6 15 
814109 Pozostali operatorzy urządzeń do obróbki drewna  6 21 
816204 Palacz kotłów c.o. gazowych 129 39 
821103 Operator maszyn do obróbki skrawaniem 9 29 
816205 Palacz kotłów c.o. wodnych rusztowych 48 10 
821107 Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 8 28 
821110 Operator zgrzewarek 2 13 
816206 Palacz kotłów parowych 46 10 
823104 Wulkanizator 17 11 
828202 Monter elektrycznego sprzętu gospodarstwa domowego   36 

823205 
Operator urządzeń do formowania wyrobów z tworzyw 
sztucznych 

6 15 

825302 Operator maszyn do produkcji opakowań z papieru i tektury 7 14 
827803 Operator urządzeń do produkcji napojów bezalkoholowych 14 46 
828302 Monter elektronicznego wyposażenia maszyn i urządzeń  61 110 
828202 Monter elektrycznego sprzętu gospodarstwa domowego 21 68 
828303 Monter podzespołów i zespołów elektronicznych  64 279 
828205 Monter osprzętu elektrotechnicznego 2 23 
828403 Monter wyrobów z tworzyw sztucznych  10 15 
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828590 Pozostali monterzy wyrobów z drewna 0 23 
829190 Pozostali operatorzy maszyn gdzie indziej 

niesklasyfikowani  
37 23 

832101 Kierowca samochodu osobowego 169 59 
832302 Kierowca samochodu ciężarowego  252 340 
832201 Kierowca autobusu 40 23 
833104 Kierowca ciągnika rolniczego  206 27 
833204 Operator sprzętu do robót ziemnych 45 17 
833308 Operator suwnic [suwnicowy] 30 20 
833401 Kierowca operator wózków jezdniowych  24 30 
913202 Palacz pieców zwykłych 78 17 
913203 Pokojowa [w hotelu] 27 22 
913204 Pomoc kuchenna  233 103 
913302 Praczka 47 11 
913206 Salowa  253 22 
913207 Sprzątaczka  987 384 
914103 Robotnik gospodarczy  3021 7381 
915105 Goniec  21 39 
915202 Dozorca  245 54 
915203 Parkingowy 4 18 
915204 Portier  54 18 
916201 Robotnik placowy  389 216 
915206 Woźny 91 27 
916201 Robotnik placowy 389 216 
921101 Pomocniczy robotnik polowy  12 36 
921102 Pomocniczy robotnik przy hodowli zwierząt 9 11 
921103 Pomocniczy robotnik przy konserwacji terenów zieleni 6 19 
921104 Pomocniczy robotnik szklarniowy 4 18 
916202 Zamiatacz 212 54 
931201 Kopacz 48 84 
931203 Robotnik drogowy  126 87 
931290 Pozostali robotnicy pomocniczy w budownictwie 

drogowym wodnym i pokrewni  
2 15 

931301 Robotnik budowlany  508 803 
932101 Konserwator części 27 14 
932103 Pakowacz  182 183 
932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym  532 671 
932106 Sortowacz 41 16 
932190 Pozostali robotnicy przy pracach prostych w przemyśle 55 25 
933104 Robotnik magazynowy  133 48 
Razem: 60058 28011 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 10 ofert i więcej 
Źródło: opracowanie własne na podstawie systemu elektronicznego SYRIUSZ, www.mz.praca.gov.pl oraz 
danych Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu 
 

W grupie II wielkiej według klasyfikacji zawodów i specjalności, czyli w grupie 

Specjalistów więcej ofert niż bezrobotnych odnotowano w zawodach związanych                      

z informatyką, farmacją i fizjoterapią. Poszukiwani byli także: wychowawcy w placówkach 

oświatowych, wychowawczych i opiekuńczych, doradcy personalni, asystenci prawni, 

archiwiści.  W III grupie wielkiej, do której należą Technicy i inny średni personel 

poszukiwano m. in. kosztorysantów budowlanych, asystentek stomatologicznych, grafików 

komputerowych i konserwatorów systemów komputerowych i sieci, przedstawicieli 
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handlowych, agentów reklamowych, asystentów bankowości i pracowników 

administracyjnych, opiekunów środowiskowych i w domach pomocy społecznej. W grupie IV 

tj. w grupie skupiającej Pracowników  biurowych więcej ofert pracy niż zarejestrowanych 

bezrobotnych było dla sekretarek, recepcjonistek, pracowników biurowych, np. ds. ewidencji 

ludności i kasjerów handlowych. Grupa V wielka to Pracownicy usług osobistych, gdzie 

poszukiwano przede wszystkim opiekunek dziecięcych. Dla bezrobotnych w zawodach 

zaliczanych do grupy VII, o nazwie Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy zgłoszono 

najwięcej ofert pracy w 2006 roku. Były to oferty pracy m. in. dla pracowników 

budowlanych, zarówno stanu surowego, jak i robót wykończeniowych, w tym dla cieśli, 

zbrojarzy, konserwatorów budynków, dekarzy, monterów konstrukcji budowlanych oraz 

monterów sieci wodnych i kanalizacyjnych. Poszukiwano także spawaczy ręcznych 

gazowych i łukiem elektrycznym. Oferty pracy zgłaszano także dla przedstawicieli grupy VIII  

wielkiej, o nazwie Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń, wśród których poszukiwano 

operatorów obrabiarek, zgrzewarek, operatorów urządzeń produkcyjnych np. do produkcji 

opakowań z papieru i tektury, napojów bezalkoholowych, monterów osprzętu 

elektrotechnicznego, kierowców ciężarówek i wózków jezdniowych. W grupie wielkiej IX  

poszukiwanie byli przede wszystkim robotnicy gospodarczy, gońce, pomocniczy robotnicy 

hodowli zwierząt i przy konserwacji zieleni, robotnicy budowlani, kopacze, pakowacze oraz 

robotnicy pomocniczy w przemyśle przetwórczym.  

W zestawieniu sporządzono ranking 30 zawodów, w których liczba zgłoszonych 

propozycji pracy była wyższa niż liczba zarejestrowanych bezrobotnych ( tab. 10) 

 
T a b e l a 10 
   

Ranking 30 zawodów, w których liczba zgłoszonych ofert pracy w 2006  była większa niż zarejestrowanych 

bezrobotnych ( stan na koniec grudnia  2006 roku) według liczby ofert 

Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 
bezrobotnych  

Liczba ofert 
pracy  

914103 Robotnik gospodarczy  3021 7381 
419101 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: technik prac 

biurowych] 
1043 3154 

931301 Robotnik budowlany  508 803 
343101 Pracownik administracyjny [ zawód szkolny: technik 

administracji] 
456 777 

932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym  532 671 
832302 Kierowca samochodu ciężarowego  252 340 
721202 Spawacz ręczny gazowy  160 329 
515902 Pracownik ochrony mienia i osób [zawód szkolny: technik 

ochrony fizycznej osób i mienia] 
143 311 

828303 Monter podzespołów i zespołów elektronicznych  64 279 
712301 Cieśla  149 209 
932103 Pakowacz  182 183 
411101 Sekretarka  94 170 
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721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym  25 149 
712204 Zbrojarz  69 137 
513102 Opiekunka dziecięca  91 132 
721403 Monter konstrukcji stalowych  45 126 
341503 Przedstawiciel handlowy [ przedstawiciel regionalny] 90 115 
828302 Monter elektronicznego wyposażenia maszyn i urządzeń  61 110 
235908 Wychowawca w placówkach oświatowych, 

wychowawczych i opiekuńczych  
27 103 

713704 Monter sieci wodnych i kanalizacyjnych 23 103 
712901 Konserwator budynków  49 100 
712501 Meliorant  77 94 
712401 Brukarz  61 91 
233201 Nauczyciel przedszkola  87 91 
931201 Kopacz 48 84 
346102 Opiekun w domu pomocy społecznej  47 72 
346102 Opiekun w domu pomocy społecznej  47 72 
223903 Fizjoterapeuta  26 70 
241303 Doradca personalny  4 70 
828202 Monter elektrycznego sprzętu gospodarstwa domowego 21 68 
Razem: 60058 28011 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono co najmniej 60 ofert pracy i więcej oraz  w 
których liczba ofert pracy była większa niż liczba zarejestrowanych bezrobotnych 
Źródło: jak w tab. 9 
 
  Jak wynika z powyższego zestawienia najwięcej ofert pracy zgłoszono dla 

bezrobotnych w zawodach zaliczanych do IX, IV, III, VIII, VII i V grupy wielkiej według 

klasyfikacji zawodów i specjalności, a więc w kolejności dla: pracowników przy pracach 

prostych, pracowników biurowych, techników i innego średniego personelu, operatorów    

monterów maszyn i urządzeń, robotników przemysłowych i rzemieślników, pracowników 

usług osobistych. Rzadziej pojawiły się oferty pracy dla specjalistów, chociaż                          

np. w zawodzie doradca personalny zgłoszono 70 ofert w ciągu roku, zaś liczba 

zarejestrowanych bezrobotnych według stanu na koniec 2006 roku wynosiła 4 osoby. 

Aczkolwiek nie wiadomo ile takich osób zarejestrowało się w ciągu całego roku, być może 

liczba zarejestrowanych w rzeczywistości była kilkakrotnie wyższa, nie mniej różnica między 

liczbą ofert pracy, a liczbą zarejestrowanych bezrobotnych była ponad 17 – krotna. W dużym 

uproszczeniu można by nazwać te kwalifikacje „ zawodami największej szansy”. Ich 

przedstawiciele bowiem w 2006 roku mieli największe możliwości podjęcia pracy,                   

z wykorzystaniem ofert pracy zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy w 2006 roku.  
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3.1 Popyt na pracę według zawodów w powiatach województwa opolskiego  w 2006 roku 

 

3.1.1. Popyt na pracę według zawodów w powiecie brzeskim w 2006 roku 

 
W powiecie brzeskim w grupie II wielkiej według klasyfikacji zawodów                      

i specjalności, czyli w grupie Specjalistów więcej ofert niż bezrobotnych odnotowano            

w zawodzie nauczyciela przedszkola i wychowawcy w placówkach oświatowych, 

wychowawczych i opiekuńczych. W III grupie wielkiej, do której należą Technicy i inny 

średni personel poszukiwano m. in. księgowych i pracowników administracyjnych. W grupie 

IV tj. w grupie skupiającej Pracowników  biurowych więcej ofert pracy niż zarejestrowanych 

bezrobotnych było dla sekretarek i pracowników biurowych. W grupie V wielkiej, czyli 

wśród Pracownicy usług osobistych, poszukiwano przede wszystkim opiekunek dziecięcych. 

Dla bezrobotnych w zawodach zaliczanych do grupy VII, o nazwie Robotnicy przemysłowi      

i rzemieślnicy zgłoszono najwięcej ofert pracy w 2006 roku. Były to oferty pracy dla 

konserwatorów budynków i meliorantów. Oferty pracy zgłaszano także dla przedstawicieli 

grupy VIII  wielkiej, o nazwie Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń, wśród których 

poszukiwano monterów osprzętu elektrotechnicznego, dla których zgłoszono w 2006 roku 23 

oferty. Według stanu na koniec grudnia 2006 roku w tym zawodzie nie było ani jednego 

zarejestrowanego bezrobotnego. W grupie wielkiej IX  poszukiwanie byli przede wszystkim 

robotnicy gospodarczy, pomocniczy szklarniowi, robotnicy budowlani, pakowacze, robotnicy 

magazynowi i robotnicy pomocniczy w przemyśle przetwórczym ( tab. 11) 

 
 
T a b e l a  11   
 

Liczba bezrobotnych według stanu na koniec 2006 roku  i liczba ofert pracy  w powiecie brzeskim w 2006 roku  

Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 
bezrobotnych  

Liczba ofert 
pracy  

233201 Nauczyciel przedszkola  4 15 
235908 Wychowawca w placówkach oświatowych, 

wychowawczych i opiekuńczych  
1 18 

322404 Terapeuta zajęciowy  15 11 
343101 Pracownik administracyjny [ zawód szkolny: technik 

administracji] 
25 63 

343201 Księgowy [samodzielny] 28 35 
411101 Sekretarka  5 13 
413103 Magazynier  43 35 
419101 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: technik prac 

biurowych] 
282 393 

513102 Opiekunka dziecięca  7 27 
514102 Fryzjer [zawody szkolne: fryzjer, technik usług 

fryzjerskich] 
63 10 

522107 Sprzedawca  689 117 
712102 Murarz  237 45 
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712501 Meliorant  11 32 
712901 Konserwator budynków  4 11 
713101 Dekarz  31 13 
722204 Ślusarz  201 22 
743304 Krawiec   213 21 
743604 Szwaczka  56 26 
828205 Monter osprzętu elektrotechnicznego  0 23 
832302 Kierowca samochodu ciężarowego  36 11 
913204 Pomoc kuchenna  37 11 
913207 Sprzątaczka  111 17 
914103 Robotnik gospodarczy  717 1748 
915202 Dozorca   61 15 
916201 Robotnik placowy  49 57 
921104 Pomocniczy robotnik szklarniowy 1 16 
931301 Robotnik budowlany  77 119 
932103 Pakowacz  32 42 
932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym  96 136 
 Robotnik magazynowy  12 16 
Razem: 7927 3529 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 10 ofert i więcej 
Źródło: jak w tab. 9 
 

W zestawieniu sporządzono ranking 10 zawodów, w których liczba zgłoszonych 

propozycji pracy w powiecie brzeskim była wyższa niż liczba zarejestrowanych tam 

bezrobotnych (tab. 12). Najwięcej ofert pracy zgłoszono dla bezrobotnych w zawodach 

zaliczanych do grupy IX, IV, III, VII i V, czyli dla pracowników przy pracach prostych, 

pracowników biurowych, techników i innego średniego personelu, robotników 

przemysłowych i rzemieślników oraz pracowników usług osobistych. 

 

 

 

T a b e l a  12  
 

Ranking 10  zawodów, w których zgłoszono najwięcej ofert pracy  w powiecie brzeskim w 2006 roku  

Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 
bezrobotnych  

Liczba ofert 
pracy  

914103 Robotnik gospodarczy  717 1748 
419101 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: technik prac 

biurowych] 
282 393 

932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym  96 136 
931301 Robotnik budowlany  77 119 
343101 Pracownik administracyjny [ zawód szkolny: technik 

administracji] 
25 63 

932103 Pakowacz  32 42 
343201 Księgowy [samodzielny] 28 35 
712501 Meliorant  11 32 
513102 Opiekunka dziecięca  7 27 
828205 Monter osprzętu elektrotechnicznego  0 23 
Razem: 7927 3529 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 23 i więcej ofert w zawodzie oraz  w których 
liczba zarejestrowanych bezrobotnych była mniejsza niż liczba ofert pracy 
Źródło: jak w tab. 9 
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3.1.2 Popyt na pracę według zawodów w powiecie głubczyckim w 2006 roku 

 

W powiecie głubczyckim w grupie III wielkiej, do której należą Technicy i inny średni 

personel poszukiwano przede wszystkim pracowników administracyjnych i opiekunów w 

domu pomocy społecznej. W grupie IV tj. w grupie skupiającej Pracowników  biurowych 

więcej ofert pracy niż zarejestrowanych bezrobotnych było dla pracowników biurowych.         

W grupie V wielkiej, czyli wśród Pracownicy usług osobistych, poszukiwano przede 

wszystkim opiekunek dziecięcych. W grupie wielkiej IX  poszukiwanie byli robotnicy 

gospodarczy          i pakowacze ( tab. 13). 

 
T a b e l a  13  
  

Liczba bezrobotnych według stanu na koniec 2006 roku  i liczba ofert pracy zgłoszonych do Powiatowego 

Urzędu Pracy w  Głubczycach  w 2006 roku  

Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 
bezrobotnych  

Liczba ofert 
pracy  

343101 Pracownik administracyjny [ zawód szkolny: technik 
administracji] 

20 64 

346102 Opiekun w domu pomocy społecznej  4 19 
413103 Magazynier  34 10 
419101 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: technik prac 

biurowych] 
69 157 

513102 Opiekunka dziecięca  3 14 
522107 Sprzedawca  503 47 
611104 Rolnik upraw polowych  18 18 
613101 Rolnik produkcji roślinnej i zwierzęcej [zawód szkolny: 

rolnik] 
27 10 

712102 Murarz  114 11 
722204 Ślusarz  62 21 
913204 Pomoc kuchenna  11 18 
914103 Robotnik gospodarczy  189 1043 
932103 Pakowacz  5 11 
Razem: 3305 1726 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 10 ofert i więcej 
Źródło: jak w tab. 9 
 

W zestawieniu sporządzono ranking zawodów, w których liczba zgłoszonych 

propozycji pracy w powiecie głubczyckim była wyższa niż liczba zarejestrowanych tam 

bezrobotnych (tab. 14). Najwięcej ofert pracy zgłoszono dla bezrobotnych w zawodach 

zaliczanych do grupy IX, IV, III i V, czyli dla pracowników przy pracach prostych, 

pracowników biurowych, techników i innego średniego personelu oraz pracowników usług 

osobistych. 
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T a b e l a  14  
Ranking  zawodów, w których zgłoszono najwięcej ofert pracy  w powiecie głubczyckim  w 2006 roku  

Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 
bezrobotnych  

Liczba ofert 
pracy  

914103 Robotnik gospodarczy  189 1043 
419101 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: technik prac 

biurowych] 
69 157 

343101 Pracownik administracyjny [ zawód szkolny: technik 
administracji] 

20 64 

346102 Opiekun w domu pomocy społecznej  4 19 
513102 Opiekunka dziecięca  3 14 
932103 Pakowacz  5 11 
Razem: 3305 1726 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 11 ofert i więcej oraz  w których liczba 
zarejestrowanych bezrobotnych była mniejsza niż liczba ofert pracy 
Źródło: jak w tab. 9 
 
 

3.1.3 Popyt na pracę według zawodów w powiecie kędzierzyńsko-kozielskim w 2006 

roku 

W powiecie kędzierzyńsko-kozielskim w grupie III wielkiej, do której należą Technicy 

i inny średni personel poszukiwano m. in. handlowców i sekretarzy asystentów. W grupie IV 

tj. w grupie skupiającej Pracowników  biurowych więcej ofert pracy niż zarejestrowanych 

bezrobotnych było dla magazynierów. W grupie V wielkiej, czyli wśród Pracownicy usług 

osobistych, poszukiwano przede wszystkim pracowników ochrony mienia i osób. Dla 

bezrobotnych w zawodach zaliczanych do grupy VII, o nazwie Robotnicy przemysłowi            

i rzemieślnicy zgłoszono oferty pracy dla spawaczy ręcznych gazowych i łukiem 

elektrycznym. Oferty pracy zgłaszano także dla przedstawicieli grupy VIII  wielkiej, o nazwie 

Operatorzy     i monterzy maszyn i urządzeń, wśród których poszukiwano operatorów koparek 

i zwałowarek. Poszukiwano także operatorów obrabiarek sterowanych numerycznie, dla 

których zgłoszono w 2006 roku 26 ofert pracy, zaś w ewidencji według stanu na koniec 2006 

roku nie pozostawał ani jeden bezrobotny o takich kwalifikacjach.  ( tab. 15) 

 
            Ta b e l a  15 

Liczba bezrobotnych według stanu na koniec 2006 roku  i liczba ofert pracy zgłoszonych do Powiatowego 

Urzędu Pracy w Kędzierzynie-Koźlu  w 2006 roku  

Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 
bezrobotnych  

Liczba ofert 
pracy  

341501 Handlowiec [ zawód szkolny: technik handlowiec] 37 40 
343104 Sekretarz asystent  2 13 
411101 Sekretarka  23 13 
412102 Asystent rachunkowości [ zawód szkolny: technik 

rachunkowości] 
90 50 

413103 Magazynier  83 132 
512201 Kucharz  132 16 
512301 Bufetowy [barman] 34 14 
512302 Kelner  44 23 
515902 Pracownik ochrony mienia i osób [zawód szkolny: technik 14 68 
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ochrony fizycznej osób i mienia] 
522107 Sprzedawca  664 226 
712102 Murarz  106 45 
713101 Dekarz  19 17 
721202 Spawacz ręczny gazowy  19 104 
721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym  2 44 
722204 Ślusarz  113 53 
722304 Tokarz  33 29 
723105 Mechanik samochodów osobowych  31 10 
811102 Operator koparek i zwałowarek  3 31 
821103 Operator maszyn do obróbki skrawaniem 0 26 
821107 Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 0 10 
832302 Kierowca samochodu ciężarowego  34 51 
913207 Sprzątaczka  146 42 
914103 Robotnik gospodarczy  93 203 
931301 Robotnik budowlany  52 211 
Razem: 4925 1857 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 10 ofert i więcej 
Źródło: jak w tab. 9 
 

W zestawieniu sporządzono ranking zawodów, w których liczba zgłoszonych 

propozycji pracy w powiecie kędzierzyńsko-kozielskim była wyższa niż liczba 

zarejestrowanych tam bezrobotnych. Najwięcej ofert pracy zgłoszono dla bezrobotnych          

w zawodach zaliczanych do grupy  IV, VII i V, czyli dla pracowników biurowych, 

robotników przemysłowych i rzemieślników oraz pracowników usług osobistych i 

sprzedawców ( tab. 16). 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ta b e l a  16 

Ranking  zawodów, w których zgłoszono najwięcej ofert pracy  w powiecie kędzierzyńsko-kozielskim  w 2006 

roku  

Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 
bezrobotnych  

Liczba ofert 
pracy  

413103 Magazynier  83 132 
721202 Spawacz ręczny gazowy  19 104 
515902 Pracownik ochrony mienia i osób [zawód szkolny: technik 

ochrony fizycznej osób i mienia] 
14 68 

832302 Kierowca samochodu ciężarowego  34 51 
721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym  2 44 
341501 Handlowiec [ zawód szkolny: technik handlowiec] 37 40 
811102 Operator koparek i zwałowarek  3 31 
343104 Sekretarz asystent  2 13 
Razem: 4925 1857 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 13 ofert i więcej oraz w których liczba 
zarejestrowanych bezrobotnych była mniejsza niż liczba ofert pracy 
Źródło: jak w tab. 9 
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3.1.4 Popyt na pracę według zawodów w powiecie kluczborskim w 2006 roku 

 

W powiecie kluczborskim w grupie II wielkiej według klasyfikacji zawodów                      

i specjalności, czyli w grupie Specjalistów więcej ofert niż bezrobotnych odnotowano             

w zawodzie nauczyciela przedszkola. W grupie IV tj. w grupie skupiającej Pracowników  

biurowych więcej ofert pracy niż zarejestrowanych bezrobotnych było dla sekretarek                

i pracowników biurowych. Dla bezrobotnych w zawodach zaliczanych do grupy VII, o 

nazwie Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy zgłoszono najwięcej ofert pracy dla stolarzy 

galanterii drzewnej. Oferty pracy zgłaszano także dla przedstawicieli grupy VIII  wielkiej,      

o nazwie Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń, wśród których poszukiwano m.in. 

monterów elektronicznego wyposażenia maszyn i urządzeń, zaś w grupie wielkiej IX  

poszukiwani byli przede wszystkim robotnicy gospodarczy ( tab. 17). 

T a b e l a 17 
 

Liczba bezrobotnych według stanu na koniec 2006 roku  i liczba ofert pracy w powiecie kluczborskim w 2006 

roku  

Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 
bezrobotnych  

Liczba ofert 
pracy  

233201 Nauczyciel przedszkola  5 10 
343201 Księgowy [samodzielny] 20 14 
411101 Sekretarka  3 15 
419101 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: technik prac 

biurowych] 
28 175 

512201 Kucharz  118 22 
512302 Kelner  20 10 
522107 Sprzedawca  305 203 
712102 Murarz  84 29 
713101 Dekarz  12 10 
722204 Ślusarz  64 10 
723105 Mechanik samochodów osobowych  54 14 
742204 Stolarz  22 10 
742205 Stolarz galanterii drzewnej  3 18 
743604 Szwaczka  98 57 
828302 Monter elektronicznego wyposażenia maszyn i urządzeń 3 75 
832302 Kierowca samochodu ciężarowego  15 10 
913207 Sprzątaczka  55 11 
914103 Robotnik gospodarczy  371 846 
931301 Robotnik budowlany  27 11 
Razem: 3731 1734 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 10 ofert i więcej 
Źródło: jak w tab. 9  
 

W zestawieniu sporządzono ranking zawodów, w których liczba zgłoszonych 

propozycji pracy w powiecie kluczborskim była wyższa niż liczba zarejestrowanych tam 

bezrobotnych. Najwięcej ofert pracy zgłoszono dla bezrobotnych w zawodach zaliczanych do 

grupy IX, IV, VIII i VII, czyli dla pracowników przy pracach prostych, pracowników 
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biurowych, operatorów i monterów maszyn i urządzeń oraz robotników przemysłowych          

i rzemieślników ( tab. 18). 

T a b e l a 18 
 

Ranking  zawodów, w których zgłoszono najwięcej ofert pracy  w powiecie kluczborskim  w 2006 roku  

Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 
bezrobotnych  

Liczba ofert 
pracy  

914103 Robotnik gospodarczy  371 846 
419101 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: technik prac 

biurowych] 
28 175 

828302 Monter elektronicznego wyposażenia maszyn i urządzeń 3 75 
742205 Stolarz galanterii drzewnej  3 18 
411101 Sekretarka  3 15 
931301 Robotnik budowlany  27 11 
233201 Nauczyciel przedszkola  5 10 
Razem: 3731 1734 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 10 ofert i więcej oraz w których liczba 
zarejestrowanych bezrobotnych była mniejsza niż liczba ofert pracy 
Źródło: jak w tab. 9 
 

 

3.1.5 Popyt na pracę według zawodów w powiecie krapkowickim w 2006 roku 

 

W powiecie krapkowickim w grupie III wielkiej, do której należą Technicy i inny 

średni personel poszukiwano m. in. pracowników administracyjnych.  W grupie IV tj.           

w grupie skupiającej Pracowników  biurowych więcej ofert pracy niż zarejestrowanych 

bezrobotnych było dla pracowników biurowych. Grupa V wielka to Pracownicy usług 

osobistych i sprzedawcy, gdzie poszukiwano przede wszystkim opiekunek dziecięcych. Dla 

bezrobotnych w zawodach zaliczanych do grupy VII, o nazwie Robotnicy przemysłowi             

i rzemieślnicy zgłoszono oferty pracy dla spawaczy ręcznych gazowych. Oferty pracy 

zgłaszano także dla przedstawicieli grupy VIII  wielkiej, o nazwie Operatorzy i monterzy 

maszyn i urządzeń, wśród których poszukiwano operatorów urządzeń do formowania 

wyrobów z tworzyw sztucznych, pozostałych operatorów oraz  monterów podzespołów          

i zespołów elektronicznych, a także kierowców ciężarówek. W grupie wielkiej IX 

poszukiwani byli przede wszystkim robotnicy gospodarczy i dozorcy ( tab. 19)  

T a b e l a  19 
   

Liczba bezrobotnych według stanu na koniec 2006 roku  i liczba ofert pracy w powiecie krapkowickim  w 2006 

roku  

Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 
bezrobotnych  

Liczba ofert 
pracy  

343101 Pracownik administracyjny [ zawód szkolny: technik 
administracji] 

8 39 

419101 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: technik prac 
biurowych] 

52 131 

421102 Kasjer handlowy 14 19 
513102 Opiekunka dziecięca  2 23 
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522107 Sprzedawca  301 69 
721202 Spawacz ręczny gazowy  18 20 
722204 Ślusarz  59 14 
743604 Szwaczka  43 10 
814109 Pozostali operatorzy urządzeń do obróbki drewna  1 21 

823205 
Operator urządzeń do formowania wyrobów z tworzyw 
sztucznych 

0 13 

828303 Monter podzespołów i zespołów elektronicznych  24 67 
829190 Pozostali operatorzy maszyn gdzie indziej 

niesklasyfikowani  
7 10 

832302 Kierowca samochodu ciężarowego  4 16 
914103 Robotnik gospodarczy  214 664 
915202 Dozorca  8 11 
931203 Robotnik drogowy  14 12 
931301 Robotnik budowlany  50 27 
Razem: 2644 1489 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 10 ofert i więcej 
Źródło: jak w tab. 9 
 

W zestawieniu sporządzono ranking 10 zawodów, w których liczba zgłoszonych 

propozycji pracy w powiecie krapkowickim była wyższa niż liczba zarejestrowanych tam 

bezrobotnych. Najwięcej ofert pracy zgłoszono dla bezrobotnych w zawodach zaliczanych do 

grupy IX, IV, VIII i III, czyli dla pracowników przy pracach prostych, pracowników 

biurowych, operatorów i monterów maszyn i urządzeń oraz techników ( tab. 20). 

 
T a b e l a  20 

Ranking 10  zawodów, w których zgłoszono najwięcej ofert pracy  w powiecie krapkowickim w 2006 roku   
Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 

bezrobotnych  
Liczba ofert 
pracy  

914103 Robotnik gospodarczy  214 664 
419101 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: technik prac 

biurowych] 
52 131 

828303 Monter podzespołów i zespołów elektronicznych  24 67 
343101 Pracownik administracyjny [ zawód szkolny: technik 

administracji] 
8 39 

931301 Robotnik budowlany  50 27 
513102 Opiekunka dziecięca  2 23 
721202 Spawacz ręczny gazowy  18 20 
814109 Pozostali operatorzy urządzeń do obróbki drewna  1 21 
421102 Kasjer handlowy 14 19 

823205 
Operator urządzeń do formowania wyrobów z tworzyw 
sztucznych 

0 13 

Razem: 2644 1489 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 13 ofert i więcej oraz w których liczba 
zarejestrowanych bezrobotnych była mniejsza niż liczba ofert pracy 
Źródło: jak w tab. 9 
 
3.1.6  Popyt na pracę według zawodów w powiecie namysłowskim w 2006 roku 

 

W powiecie namysłowskim w 2006 roku w grupie II wielkiej według klasyfikacji 

zawodów i specjalności, czyli w grupie Specjalistów więcej ofert niż bezrobotnych 

odnotowano dla nauczycieli języków obcych. W III grupie wielkiej, do której należą Technicy 



 32 

i inny średni personel poszukiwano m. in. techników elektroników, dla których zgłoszono 12 

ofert pracy. Jednocześnie w ewidencji bezrobotnych według stanu na koniec  grudnia 2006 

roku nie było ani jednego zarejestrowanego bezrobotnego w tym zawodzie. W grupie IV tj.  

w grupie skupiającej Pracowników biurowych więcej ofert pracy niż zarejestrowanych 

bezrobotnych było dla sekretarek, asystentów rachunkowości, pracowników biurowych, 

kasjerów handlowych. Grupa V wielka to Pracownicy usług osobistych, gdzie poszukiwano 

przede wszystkim opiekunek dziecięcych oraz pracowników ochrony mienia i osób. W VI 

grupie wielkiej, do której należą Rolnicy i ogrodnicy poszukiwano ogrodników uprawiających 

rośliny ozdobne. Dla bezrobotnych w zawodach zaliczanych do grupy VII, o nazwie 

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy zgłoszono oferty pracy m. in. dla spawaczy ręcznych 

gazowych, monterów konstrukcji stalowych, ślusarzy narzędziowych, rzeźników wędliniarzy, 

stolarzy, pilarzy i  tapicerów. Oferty pracy zgłaszano także dla przedstawicieli grupy VIII  

wielkiej, o nazwie Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń, wśród których poszukiwano 

m.in. monterów podzespołów i zespołów elektronicznych oraz monterów wyrobów z drewna, 

kierowców ciężarówek i wózków jezdniowych. W grupie wielkiej IX  poszukiwani byli 

przede wszystkim robotnicy gospodarczy, woźni, pomocniczy robotnicy polowi i przy 

konserwacji terenów zieleni, robotnicy budowlani, pakowacze, sortowacze oraz robotnicy 

pomocniczy w przemyśle przetwórczym ( tab. 21) 

 
 
 
 
 
T a b e l a  21 
 

Liczba bezrobotnych według stanu na koniec 2006 roku  i liczba ofert pracy w powiecie namysłowskim w 2006 

roku  

Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 
bezrobotnych  

Liczba ofert 
pracy  

232108 Nauczyciel języka obcego  6 16 
241102 Ekonomista  15 11 
241912 Specjalista ds. marketingu i handlu ( sprzedaży) 20 14 
311401 Technik elektronik   0 12 
311502 Technik mechanik  39 10 
341902 Asystent ekonomiczny [ zawód szkolny: technik 

ekonomista] 
80 13 

343101 Pracownik administracyjny [ zawód szkolny: technik 
administracji] 

10 54 

343201 Księgowy [samodzielny] 22 19 
411101 Sekretarka  4 22 
 Asystent rachunkowości [ zawód szkolny: technik 

rachunkowości] 
5 12 

413103 Magazynier  28 19 
419101 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: technik prac 

biurowych] 
71 126 
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419190 Pozostali pracownicy obsługi biurowej gdzie indziej 
niesklasyfikowani  

0 10 

421102 Kasjer handlowy 7 20 
512201 Kucharz  81 21 
513102 Opiekunka dziecięca  6 13 
514102 Fryzjer [zawody szkolne: fryzjer, technik usług 

fryzjerskich] 
23 17 

515902 Pracownik ochrony mienia i osób [zawód szkolny: technik 
ochrony fizycznej osób i mienia] 

14 45 

522107 Sprzedawca  398 156 
621104 Ogrodnik – uprawa roślin ozdobnych  6 17 
631102 Robotnik leśny  44 16 
712102 Murarz  85 74 
713604 Monter instalacji wodociągowych i  kanalizacyjnych 7 15 
714101 Malarz budowlany  22 12 
721202 Spawacz ręczny gazowy  3 25 
721290 Pozostali spawacze i pokrewni  0 10 
721403 Monter konstrukcji stalowych  4 10 
722204 Ślusarz  60 23 
722206 Ślusarz narzędziowy 0 10 
722304 Tokarz  20 10 
723105 Mechanik samochodów osobowych  62 12 
741104 Rzeźnik wędliniarz  4 17 
742204 Stolarz  23 34 
742207 Stolarz meblowy  24 14 
742290 Pozostali stolarze i pokrewni  11 10 
742302 Pilarz  6 11 
743702 Tapicer  12 27 
744304 Obuwnik przemysłowy  71 10 
816204 Palacz kotłów c.o. gazowych 10 11 
828403 Monter elektrycznego sprzętu gospodarstwa domowego  19 68 
828303 Monter podzespołów i zespołów elektronicznych  0 10 
828590 Pozostali monterzy wyrobów z drewna  0 23 
832101 Kierowca samochodu osobowego  14 11 
832302 Kierowca samochodu ciężarowego  13 51 
833104 Kierowca ciągnika rolniczego 22 14 
833401 Kierowca operator wózków jezdniowych  1 11 
913207 Sprzątaczka  71 24 
914103 Robotnik gospodarczy  275 581 
915206 Woźny  9 11 
921101 Pomocniczy robotnik polowy  2 33 
921103 Pomocniczy robotnik przy konserwacji terenów zieleni  2 18 
931290 Pozostali robotnicy budowniczy w budownictwie 

drogowym, wodnym i pokrewni  
0 15 

931301 Robotnik budowlany  33 42 
932103 Pakowacz  4 13 
932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym  102 162 
932106 Sortowacz  1 11 
Razem: 3807 2606 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 10 ofert i więcej 
Źródło: jak w tab. 9 
 

W zestawieniu sporządzono ranking 10 zawodów, w których liczba zgłoszonych 

propozycji pracy w powiecie namysłowskim była wyższa niż liczba zarejestrowanych tam 

bezrobotnych. Najwięcej ofert pracy zgłoszono dla bezrobotnych w zawodach zaliczanych do 



 34 

grupy IX, IV, III i VIII, czyli dla pracowników przy pracach prostych, pracowników 

biurowych, techników oraz operatorów i monterów maszyn i urządzeń ( tab. 22). 

T a b e l a  22 
 

Ranking 10  zawodów, w których zgłoszono najwięcej ofert pracy  w powiecie namysłowskim w 2006 roku  

Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 
bezrobotnych  

Liczba ofert 
pracy  

932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym  102 162 
419101 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: technik prac 

biurowych] 
71 126 

343101 Pracownik administracyjny [ zawód szkolny: technik 
administracji] 

10 54 

832302 Kierowca samochodu ciężarowego  13 51 
515902 Pracownik ochrony mienia i osób [zawód szkolny: technik 

ochrony fizycznej osób i mienia] 
14 45 

742204 Stolarz  23 34 
921101 Pomocniczy robotnik polowy  2 33 
743702 Tapicer  12 27 
721202 Spawacz ręczny gazowy  3 25 
411101 Sekretarka  4 22 
Razem: 3807 2606 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 22 oferty i więcej oraz w których liczba 
zarejestrowanych bezrobotnych była mniejsza niż liczba ofert pracy 
Źródło: jak w tab. 9 
 
 

3.1.7  Popyt na pracę według zawodów w powiecie nyskim w 2006 roku 

 

W powiecie nyskim w 2006 roku w grupie II wielkiej według klasyfikacji zawodów     

i specjalności, czyli w grupie Specjalistów 12 ofert pracy zgłoszono dla administratorów sieci 

informatycznej. Jednocześnie według stanu na koniec grudnia 2006 roku w ewidencji 

bezrobotnych nie pozostawał zarejestrowany ani jeden bezrobotnych  o takich kwalifikacjach.   

Poszukiwano ponadto wychowawców w placówkach oświatowych, wychowawczych              

i opiekuńczych. W III grupie wielkiej, do której należą Technicy i inny średni personel 

poszukiwano m. in. pracowników administracyjnych, sekretarzy sądowych, księgowych, 

bibliotekarzy, opiekunów w domu pomocy społecznej. W grupie IV tj. w grupie skupiającej 

Pracowników biurowych więcej ofert pracy niż zarejestrowanych bezrobotnych było dla 

sekretarek i pracowników biurowych. Grupa V wielka to Pracownicy usług osobistych, gdzie 

poszukiwano przede wszystkim opiekunek dziecięcych. W VI grupie wielkiej, do której 

należą Rolnicy i ogrodnicy poszukiwano ogrodników uprawiających rośliny ozdobne. Dla 

bezrobotnych w zawodach zaliczanych do grupy VII, o nazwie Robotnicy przemysłowi             

i rzemieślnicy zgłoszono oferty pracy m. in. dla brukarzy, meliorantów, konserwatorów 

budynków oraz monterów konstrukcji budowlanych. Oferty pracy zgłaszano także dla 

przedstawicieli grupy VIII  wielkiej, o nazwie Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń, 
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wśród których poszukiwano m.in. operatorów zgrzewarek. W grupie wielkiej IX  

poszukiwani byli przede wszystkim robotnicy gospodarczy, gońce, parkingowi, zamiatacze, 

kopacze, pakowacze oraz robotnicy pomocniczy w przemyśle przetwórczym ( tab. 23) 

 

T a b e l a  23   
 

Liczba bezrobotnych według stanu na koniec 2006 roku  i liczba ofert pracy zgłoszonych do Powiatowego 

Urzędu Pracy w Nysie  w 2006 roku  

Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 
bezrobotnych  

Liczba ofert 
pracy  

213901 Administrator sieci informatycznej  0 12 
224101 Pielęgniarka  78 18 
233201 Nauczyciel przedszkola  26 18 
235908 Wychowawca w placówkach oświatowych, 

wychowawczych i opiekuńczych  
7 35 

241912 Specjalista ds. marketingu i handlu ( sprzedaży) 34 32 
322905 Ratownik medyczny  32 14 
341503 Przedstawiciel handlowy [ przedstawiciel regionalny] 12 29 
343101 Pracownik administracyjny [ zawód szkolny: technik 

administracji] 
124 222 

343107 Sekretarz sądowy 2 12 
343201 Księgowy [samodzielny] 59 64 
346102 Opiekun w domu pomocy społecznej  4 15 
348202 Bibliotekarz  2 23 
411101 Sekretarka  12 24 
413103 Magazynier  91 64 
419101 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: technik prac 

biurowych] 
184 1058 

419102 Pracownik do spraw ewidencji ludności 21 10 
422201 Recepcjonista  14 14 
422202 Rejestratorka medyczna  2 13 
512201 Kucharz  208 45 
512302 Kelner  76 15 
513102 Opiekunka dziecięca  26 30 
514102 Fryzjer [zawody szkolne: fryzjer, technik usług 

fryzjerskich] 
76 16 

522107 Sprzedawca  1982 554 
621104 Ogrodnik – uprawa roślin ozdobnych  11 12 
712102 Murarz  389 60 
712390 Pozostali cieśle, stolarze budowlani i pokrewni  0 15 
712401 Brukarz  11 14 
712501 Meliorant  20 56 
712901 Konserwator budynków  3 64 
712903 Monter konstrukcji budowlanych  2 28 
713101 Dekarz  20 15 
714101 Malarz budowlany  62 13 
721202 Spawacz ręczny gazowy  37 10 
722204 Ślusarz  326 34 
722304 Tokarz  166 17 
741201 Cukiernik  163 82 
741203 Piekarz  137 53 
742204 Stolarz  105 43 
743501 Krojczy 24 16 
743604 Szwaczka  190 92 
743702 Tapicer  48 22 
816204 Palacz kotłów c.o. gazowych 32 16 
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821110 Operator zgrzewarek 1 13 
832101 Kierowca samochodu osobowego 67 10 
832302 Kierowca samochodu ciężarowego  65 59 
913204 Pomoc kuchenna  53 29 
913207 Sprzątaczka  168 75 
914103 Robotnik gospodarczy  796 1354 
915105 Goniec  2 33 
915202 Dozorca  64 12 
915203 Parkingowy 0 17 
916202 Zamiatacz 17 54 
931201 Kopacz 18 76 
931203 Robotnik drogowy  31 11 
931301 Robotnik budowlany  134 34 
932103 Pakowacz  38 100 
932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym  103 273 
Razem: 12488 5702 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 10 ofert i więcej 
Źródło: jak w tab. 9 
 

W zestawieniu sporządzono ranking 10 zawodów, w których liczba zgłoszonych 

propozycji pracy w powiecie nyskim była wyższa niż liczba zarejestrowanych tam 

bezrobotnych. Najwięcej ofert pracy zgłoszono dla bezrobotnych w zawodach zaliczanych do 

grupy IX, IV, III i VII, czyli dla pracowników przy pracach prostych, pracowników 

biurowych, techników oraz robotników przemysłowych i rzemieślników ( tab. 24). 

 
T a b e l a  24  

Ranking 10  zawodów, w których zgłoszono najwięcej ofert pracy  w powiecie nyskim  w 2006 roku 
Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 

bezrobotnych  
Liczba ofert 
pracy  

914103 Robotnik gospodarczy  796 1354 
419101 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: technik prac 

biurowych] 
184 1058 

932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym  103 273 
343101 Pracownik administracyjny [ zawód szkolny: technik 

administracji] 
124 222 

932103 Pakowacz  38 100 
931201 Kopacz 18 76 
343201 Księgowy [samodzielny] 59 64 
712901 Konserwator budynków  3 64 
712102 Murarz  389 60 
712501 Meliorant  20 56 
Razem: 12488 5702 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 56 ofert i więcej oraz w których liczba 
zarejestrowanych bezrobotnych była mniejsza niż liczba ofert pracy 
Źródło: jak w tab. 9 
 
 
3.1.8 Popyt na pracę według zawodów w powiecie oleskim w 2006 roku 
 

 
W powiecie oleskim w grupie II wielkiej według klasyfikacji zawodów i specjalności, 

czyli w grupie Specjalistów więcej ofert niż bezrobotnych odnotowano w zawodzie 

nauczyciela języków obcych. W III grupie wielkiej, do której należą Technicy i inny średni 
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personel poszukiwano m. in. pracowników administracyjnych. W grupie IV tj. w grupie 

skupiającej Pracowników  biurowych więcej ofert pracy niż zarejestrowanych bezrobotnych 

było dla sekretarek. W grupie VI wielkiej, czyli wśród Rolników i ogrodników poszukiwano 

ogrodnika uprawy pod osłonami. Dla bezrobotnych w zawodach zaliczanych do grupy VII,     

o nazwie Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy zgłoszono oferty pracy dla stolarzy                          

i tapicerów. Oferty pracy zgłaszano także dla przedstawicieli grupy VIII  wielkiej, o nazwie 

Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń, wśród których poszukiwano monterów 

elektronicznego wyposażenia maszyn i urządzeń, monterów podzespołów i zespołów 

elektronicznych. ( tab. 25) 

T a b e l a 25 
 

Liczba bezrobotnych według stanu na koniec 2006 roku  i liczba ofert pracy w powiecie oleskim  w 2006 roku  

Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 
bezrobotnych  

Liczba ofert 
pracy  

232108 Nauczyciel języka obcego  3 10 
312102 Technik informatyk  12 10 
343101 Pracownik administracyjny [ zawód szkolny: technik 

administracji] 
23 74 

411101 Sekretarka  1 16 
419101 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: technik prac 

biurowych] 
55 25 

522107 Sprzedawca  196 81 
621106 Ogrodnik – uprawy pod osłonami  1 11 
712102 Murarz  37 15 
742204 Stolarz  13 62 
743604 Szwaczka  56 48 
743702 Tapicer  12 46 
828302 Monter elektronicznego wyposażenia maszyn i urządzeń  1 11 
828303 Monter podzespołów i zespołów elektronicznych  0 21 
832302 Kierowca samochodu ciężarowego  19 17 
914103 Robotnik gospodarczy  13 11 
931301 Robotnik budowlany  17 10 
Razem: 2368 815 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 10 ofert i więcej 
Źródło: jak w tab.  

 

W zestawieniu sporządzono ranking zawodów, w których liczba zgłoszonych 

propozycji pracy w powiecie oleskim była wyższa niż liczba zarejestrowanych tam 

bezrobotnych. Najwięcej ofert pracy zgłoszono dla bezrobotnych w zawodach zaliczanych do 

grupy III, VII i III, czyli dla techników oraz robotników przemysłowych i rzemieślników oraz 

operatorów maszyn i urządzeń ( tab. 26). 
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T a b e l a  26 
 

Ranking  zawodów, w których zgłoszono najwięcej ofert pracy  w powiecie oleskim  w 2006 roku  

Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 
bezrobotnych  

Liczba ofert 
pracy  

343101 Pracownik administracyjny [ zawód szkolny: technik 
administracji] 

23 74 

742204 Stolarz  13 62 
743702 Tapicer  12 46 
828303 Monter podzespołów i zespołów elektronicznych  0 21 
411101 Sekretarka  1 16 
621106 Ogrodnik – uprawy pod osłonami  1 11 
828302 Monter elektronicznego wyposażenia maszyn i urządzeń  1 11 
232108 Nauczyciel języka obcego  3 10 
Razem: 2368 815 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 10 ofert i więcej oraz w których liczba 
zarejestrowanych bezrobotnych była mniejsza niż liczba ofert pracy 
Źródło: jak w tab.  
 
 
3.1.9 Popyt na pracę według zawodów w powiecie opolskim ziemskim w 2006 roku 
 

 

W powiecie opolskim w grupie II wielkiej według klasyfikacji zawodów                       

i specjalności, czyli w grupie Specjalistów więcej ofert niż bezrobotnych odnotowano             

w zawodzie fizjoterapeuty. Poszukiwani byli także: wychowawcy w placówkach 

oświatowych, wychowawczych i opiekuńczych oraz  nauczyciele przedszkola. W III grupie 

wielkiej, do której należą Technicy i inny średni personel poszukiwano m. in. handlowców,  

przedstawicieli handlowych, agentów reklamowych, pracowników administracyjnych, 

opiekunów w domach pomocy społecznej i bibliotekarzy.. W grupie IV tj. w grupie 

skupiającej Pracowników  biurowych więcej ofert pracy niż zarejestrowanych bezrobotnych 

było dla kasjerów handlowych. Grupa V wielka to Pracownicy usług osobistych, gdzie 

poszukiwano przede wszystkim pracowników ochrony mienia i osób. Dla bezrobotnych w 

zawodach zaliczanych do grupy VII, o nazwie Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 

zgłoszono oferty pracy m. in. dla pracowników budowlanych, zarówno stanu surowego, jak     

i robót wykończeniowych, w tym dla zbrojarzy, dekarzy, tynkarzy, brukarzy, monterów sieci 

wodnych i kanalizacyjnych. Poszukiwano także spawaczy ręcznych gazowych i mechaników 

samochodów ciężarowych. Oferty pracy zgłaszano także dla przedstawicieli grupy VIII  

wielkiej, o nazwie Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń, wśród których poszukiwano 

operatorów maszyn i kierowców ciężarówek. W grupie wielkiej IX  poszukiwanie byli przede 

wszystkim robotnicy gospodarczy, robotnicy drogowi oraz robotnicy budowlani ( tab. 27) 
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 T a b e l a  27 
 

Liczba bezrobotnych według stanu na koniec 2006 roku  i liczba ofert pracy w powiecie opolskim  w 2006 roku  

Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 
bezrobotnych  

Liczba ofert 
pracy  

223903 Fizjoterapeuta  1 13 
233201 Nauczyciel przedszkola  13 27 
235908 Wychowawca w placówkach oświatowych, 

wychowawczych i opiekuńczych  
3 10 

241102 Ekonomista  113 10 
341501  Handlowiec [ zawód szkolny: technik handlowiec] 16 22 
341503 Przedstawiciel handlowy [ przedstawiciel regionalny] 8 26 
342901 Agent reklamowy [zawód szkolny: technik organizacji 

reklamy] 
0 18 

343101 Pracownik administracyjny [ zawód szkolny: technik 
administracji] 

37 61 

343201 Księgowy [samodzielny] 50 26 
346102 Opiekun w domu pomocy społecznej  3 12 
348202 Bibliotekarz  2 12 
413103 Magazynier  76 44 
419101 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: technik prac 

biurowych] 
36 165 

421102 Kasjer handlowy 19 44 
512201 Kucharz  168 13 
512301 Bufetowy [barman] 27 12 
512302 Kelner  40 13 
514102 Fryzjer [zawody szkolne: fryzjer, technik usług 

fryzjerskich] 
86 14 

515902 Pracownik ochrony mienia i osób [zawód szkolny: technik 
ochrony fizycznej osób i mienia] 

16 19 

515990 Pozostali pracownicy usług ochrony gdzie indziej 
niesklasyfikowani  

3 26 

522107 Sprzedawca  562 67 
621190 Pozostali ogrodnicy, producenci warzyw, kwiatów i 

pokrewni 
12 21 

712102 Murarz  156 64 
712201 Betoniarz  21 18 
712204 Zbrojarz  9 15 
712301 Cieśla  17 13 
712401 Brukarz  6 31 
713101 Dekarz  14 10 
713302 Tynkarz  2 37 
713604 Monter instalacji wodociągowych i  kanalizacyjnych 32 11 
713704 Monter sieci wodnych i kanalizacyjnych 7 21 
714201 Lakiernik samochodowy 22 12 
721202 Spawacz ręczny gazowy  8 70 
721303 Blacharz samochodowy 35 19 
721403 Monter konstrukcji stalowych  3 20 
722204 Ślusarz  148 40 
722304 Tokarz  39 15 
723104 Mechanik samochodów ciężarowych 10 12 
723105 Mechanik samochodów osobowych  99 13 
741203 Piekarz  81 14 
742204 Stolarz  67 22 
742207 Stolarz meblowy  23 11 
828403 Monter podzespołów i zespołów elektronicznych 17 12 
829190 Pozostali operatorzy maszyn gdzie indziej 

niesklasyfikowani  
8 13 
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832302 Kierowca samochodu ciężarowego  17 22 
913204 Pomoc kuchenna  29 15 
913207 Sprzątaczka  80 21 
914103 Robotnik gospodarczy  95 345 
931203 Robotnik drogowy  4 11 
931301 Robotnik budowlany  25 59 
932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym  19 13 
932190 Pozostali robotnicy przy pracach prostych w przemyśle  24 23 
Razem: 5812 2164 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 10 ofert i więcej 
Źródło: jak w tab. 9 

 

W zestawieniu sporządzono ranking 10 zawodów, w których liczba zgłoszonych 

propozycji pracy w powiecie opolskim była wyższa niż liczba zarejestrowanych tam 

bezrobotnych. Najwięcej ofert pracy zgłoszono dla bezrobotnych w zawodach zaliczanych do 

grupy VII, III, IX i IV, czyli dla robotników przemysłowych i rzemieślników, techników, 

pracowników przy pracach prostych oraz pracowników biurowych ( tab. 28). 

 

T a b e l a  28 
Ranking 10  zawodów, w których zgłoszono najwięcej ofert pracy  w powiecie opolskim ziemskim  w 2006 roku  

Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 
bezrobotnych  

Liczba ofert 
pracy  

721202 Spawacz ręczny gazowy  8 70 
343101 Pracownik administracyjny [ zawód szkolny: technik 

administracji] 
37 61 

931301 Robotnik budowlany  25 59 
421102 Kasjer handlowy 19 44 
712401 Brukarz  6 31 
233201 Nauczyciel przedszkola  13 27 
341503 Przedstawiciel handlowy [ przedstawiciel regionalny] 8 26 
515990 Pozostali pracownicy usług ochrony gdzie indziej 

niesklasyfikowani  
3 26 

341501 Handlowiec [zawód szkolny: technik handlowiec] 16 22 
832302 Kierowca samochodu ciężarowego 17 22 
Razem: 5812 2164 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 22 oferty i więcej oraz w których liczba 
zarejestrowanych bezrobotnych była mniejsza niż liczba ofert pracy 
Źródło: jak w tab. 9 

 

3.1.10 Popyt na pracę według zawodów w powiecie prudnickim w 2006 roku 

 

W powiecie prudnickim w III grupie wielkiej, do której należą Technicy i inny średni 

personel poszukiwano m. in. pracowników administracyjnych i samodzielnych księgowych. 

W grupie IV tj. w grupie skupiającej Pracowników  biurowych więcej ofert pracy niż 

zarejestrowanych bezrobotnych było dla techników prac biurowych. W grupie V wielkiej, 

czyli wśród Pracowników usług osobistych i sprzedawców poszukiwano pracowników 

ochrony mienia i osób. Dla bezrobotnych w zawodach zaliczanych do grupy VII, o nazwie 
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Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy zgłoszono więcej ofert pracy niż bezrobotnych dla 

brukarzy.  Oferty pracy zgłaszano także dla przedstawicieli grupy VIII  wielkiej, o nazwie 

Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń, wśród których poszukiwano monterów 

elektronicznego wyposażenia maszyn i urządzeń, monterów podzespołów i zespołów 

elektronicznych oraz operatorów do produkcji napojów alkoholowych. W grupie wielkiej IX, 

czyli wśród  pracowników przy pracach prostych poszukiwano m. In robotników 

magazynowych ( tab. 29). 

 
T a b e l a  29  
 

Liczba bezrobotnych według stanu na koniec 2006 roku  i liczba ofert pracy zgłoszonych do Powiatowego 

Urzędu Pracy w Prudniku w 2006 roku  

Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 
bezrobotnych  

Liczba ofert 
pracy  

343101 Pracownik administracyjny [ zawód szkolny: technik 
administracji] 

27 69 

343201 Księgowy [samodzielny] 11 16 
419101 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: technik prac 

biurowych] 
39 41 

515902 Pracownik ochrony mienia i osób [zawód szkolny: technik 
ochrony fizycznej osób i mienia] 

6 11 

522107 Sprzedawca  451 116 
712102 Murarz  131 11 
712401 Brukarz  3 12 
713604 Monter instalacji wodociągowych i  kanalizacyjnych 22 11 
742204 Stolarz  31 28 
743604 Szwaczka  129 15 
743702 Tapicer  30 24 
827803 Operator urządzeń do produkcji napojów bezalkoholowych 7 46 
828302 Monter elektronicznego wyposażenia maszyn i urządzeń  3 18 
828303 Monter podzespołów i zespołów elektronicznych  5 92 
832302 Kierowca samochodu ciężarowego  24 10 
913207 Sprzątaczka  65 19 
914103 Robotnik gospodarczy  114 29 
933104 Robotnik magazynowy  10 14 
Razem: 4141 799 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 10 ofert i więcej  
Źródło: jak w tab. 9 

 

W zestawieniu sporządzono ranking zawodów, w których liczba zgłoszonych 

propozycji pracy w powiecie prudnickim była wyższa niż liczba zarejestrowanych tam 

bezrobotnych. Najwięcej ofert pracy zgłoszono dla bezrobotnych w zawodach zaliczanych do 

grupy VIII, III, IV, IX i VII, operatorów maszyn i urządzeń, techników, pracowników 

biurowych, pracowników przy pracach prostych oraz robotników przemysłowych                    

i rzemieślników ( tab. 30). 

T a b e l a  30  
 

Ranking  zawodów, w których zgłoszono najwięcej ofert pracy  w powiecie prudnickim  w 2006 roku 
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Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 
bezrobotnych  

Liczba ofert 
pracy  

828303 Monter podzespołów i zespołów elektronicznych  5 92 
343101 Pracownik administracyjny [ zawód szkolny: technik 

administracji] 
27 69 

827803 Operator urządzeń do produkcji napojów bezalkoholowych 7 46 
419101 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: technik prac 

biurowych] 
39 41 

828302 Monter elektronicznego wyposażenia maszyn i urządzeń  3 18 
343201 Księgowy [samodzielny] 11 16 
933104 Robotnik magazynowy  10 14 
712401 Brukarz  3 12 
515902 Pracownik ochrony mienia i osób [zawód szkolny: technik 

ochrony fizycznej osób i mienia] 
6 11 

Razem: 4141 799 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 11 ofert i więcej oraz w których liczba 
zarejestrowanych bezrobotnych była mniejsza niż liczba ofert pracy 
Źródło: jak w tab. 9 
 
 
3.1.11 Popyt na pracę według zawodów w powiecie strzeleckim w 2006 roku 
 

 

W powiecie strzeleckim w 2006 roku  w III grupie wielkiej, do której należą Technicy 

i inny średni personel poszukiwano m. in. pracowników administracyjnych i bibliotekarzy.   

W grupie IV tj. w grupie skupiającej Pracowników  biurowych więcej ofert pracy niż 

zarejestrowanych bezrobotnych było dla pracowników biurowych i pracowników ds. 

ewidencji ludności. Dla bezrobotnych w zawodach zaliczanych do grupy VII, o nazwie 

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy zgłoszono więcej ofert pracy niż bezrobotnych dla 

brukarzy i stolarzy.  Oferty pracy zgłaszano także dla przedstawicieli grupy VIII  wielkiej,      

o nazwie Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń, wśród których poszukiwano monterów 

podzespołów i zespołów elektronicznych, kierowców samochodów ciężarowych, zaś              

w grupie wielkiej IX , czyli wśród pracowników przy pracach prostych przede wszystkim: 

robotników gospodarczych , placowych, drogowych i budowlanych ( tab. 31). 

 
 

T a b e l a 31  
 

Liczba bezrobotnych według stanu na koniec 2006 roku  i liczba ofert pracy zgłoszonych do Powiatowego 

Urzędu Pracy w Strzelcach Opolskich  w 2006 roku  

Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 
bezrobotnych  

Liczba ofert 
pracy  

343101 Pracownik administracyjny [ zawód szkolny: technik 
administracji] 

15 39 

348202 Bibliotekarz  1 10 
413103 Magazynier  22 10 
419101 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: technik prac 

biurowych] 
69 194 

419102 Pracownik do spraw ewidencji ludności 6 58 
512201 Kucharz  62 10 



 43 

522107 Sprzedawca  340 102 
631102 Robotnik leśny 16 13 
712401 Brukarz  7 15 
722204 Ślusarz  81 13 
742204 Stolarz  12 28 
743604 Szwaczka  22 12 
828303 Monter podzespołów i zespołów elektronicznych  11 67 
832302 Kierowca samochodu ciężarowego  7 13 
913207 Sprzątaczka  91 36 
914103 Robotnik gospodarczy  73 214 
916201 Robotnik placowy  120 137 
931203 Robotnik drogowy  3 35 
931301 Robotnik budowlany  31 61 
932101 Konserwator części 20 20 
932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym  20 20 
Razem: 3105 1294 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 10 ofert i więcej 
Źródło: jak w tab. 9 
 

W zestawieniu sporządzono ranking zawodów, w których liczba zgłoszonych 

propozycji pracy w powiecie strzeleckim była wyższa niż liczba zarejestrowanych tam 

bezrobotnych. Najwięcej ofert pracy zgłoszono dla bezrobotnych w zawodach zaliczanych do 

grupy IX, IV, VIII i III, czyli pracowników przy pracach prostych, pracowników biurowych,  

operatorów maszyn i urządzeń oraz techników ( tab. 32). 

T a b e l a 32 
 

Ranking  zawodów, w których zgłoszono najwięcej ofert pracy  w powiecie strzeleckim w 2006 roku 
Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 

bezrobotnych  
Liczba ofert 
pracy  

914103 Robotnik gospodarczy  73 214 
419101 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: technik prac 

biurowych] 
69 194 

916201 Robotnik placowy  120 137 
828303 Monter podzespołów i zespołów elektronicznych  11 67 
931301 Robotnik budowlany  31 61 
419102 Pracownik do spraw ewidencji ludności 6 58 
343101 Pracownik administracyjny [ zawód szkolny: technik 

administracji] 
15 39 

931203 Robotnik drogowy  3 35 
742204 Stolarz  12 28 
932101 Konserwator części 20 20 
932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym  20 20 
Razem: 3105 1294 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 20 ofert i więcej oraz w których liczba 
zarejestrowanych bezrobotnych była mniejsza niż liczba ofert pracy 
Źródło: jak w tab. 9 
 

3.1.12 Popyt na pracę według zawodów w Opolu w 2006 roku 
 
 

W grupie II wielkiej według klasyfikacji zawodów i specjalności, czyli w grupie 

Specjalistów więcej ofert niż bezrobotnych odnotowano w zawodzie fizjoterapeuty                  

i pielęgniarki oraz w zawodach związanych z informatyką, jak administrator systemów 
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komputerowych i sieci informatycznej. Poszukiwany był także wychowawca w placówkach 

oświatowych, wychowawczych i opiekuńczych. Ponadto doradcy personalni oraz  

psychologowie. W III grupie wielkiej, do której należą Technicy i inny średni personel 

poszukiwano m. in. agentów ubezpieczeniowych, przedstawicieli handlowych, 

telemarketerów, pracowników administracyjnych, urzędników podatkowych i pracowników 

socjalnych W grupie IV tj. w grupie skupiającej Pracowników  biurowych więcej ofert pracy 

niż zarejestrowanych bezrobotnych było dla sekretarek, listonoszy, pracowników biurowych, 

kasjerów handlowych oraz pracowników biur podróży. Grupa V wielka to Pracownicy usług 

osobistych, gdzie poszukiwano przede wszystkim kosmetyczek i pracowników ochrony osób   

i mienia. Dla bezrobotnych w zawodach zaliczanych do grupy VII, o nazwie Robotnicy 

przemysłowi i rzemieślnicy zgłoszono najwięcej ofert pracy w 2006 roku. Były to oferty pracy 

m. in. dla pracowników budowlanych, zarówno stanu surowego, jak i robót 

wykończeniowych, w tym dla cieśli, zbrojarzy, murarzy, konserwatorów budynków, 

monterów sieci wodnych i kanalizacyjnych. Poszukiwano także spawaczy ręcznych 

gazowych i łukiem elektrycznym oraz monterów konstrukcji stalowych. Więcej ofert niż 

zarejestrowanych bezrobotnych było także dla tokarzy, stolarzy i szwaczek. Oferty pracy 

zgłaszano także dla przedstawicieli grupy VIII  wielkiej, o nazwie Operatorzy i monterzy 

maszyn i urządzeń, wśród których poszukiwano operatorów koparek i zwałowarek, monterów 

wyrobów z tworzyw sztucznych,  kierowców ciężarówek i samochodów osobowych.            

W grupie wielkiej IX, czyli wśród Pracowników przy pracach prostych  poszukiwane były 

przede wszystkim sprzątaczki, a także robotnicy gospodarczy i robotnicy budowlani ( tab. 33) 
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T a b e l a 33 
 

Liczba bezrobotnych według stanu na koniec 2006 roku  i liczba ofert pracy zgłoszonych do Powiatowego 

Urzędu Pracy w Opolu w 2006 roku  

Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 
bezrobotnych  

Liczba ofert 
pracy  

213102 Administrator systemów komputerowych  3 12 
213901 Administrator sieci informatycznej  2 16 
214203 Inżynier budownictwa-budownictwo ogólne  27 11 
223903 Fizjoterapeuta  4 27 
224101 Pielęgniarka  30 53 
235908 Wychowawca w placówkach oświatowych, 

wychowawczych i opiekuńczych  
2 12 

241102 Ekonomista  264 29 
241302 Doradca personalny  0 62 
 Specjalista ds. marketingu i handlu ( sprzedaży) 25 18 
244401 Psycholog  4 13 
311302 Technik elektryk  26 18 
341201 Agent ubezpieczeniowy  1 13 
341501 Handlowiec [ zawód szkolny: technik handlowiec] 23 23 
341503 Przedstawiciel handlowy [ przedstawiciel regionalny] 20 41 
341504 Telemarketer  1 19 
343101 Pracownik administracyjny [ zawód szkolny: technik 

administracji] 
79 83 

343201 Księgowy [samodzielny] 62 39 
344203 Urzędnik podatkowy  0 10 
346104 Pracownik socjalny  2 10 
411101 Sekretarka  27 36 
413103 Magazynier  92 56 
414101 Listonosz  10 26 
419101 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: technik prac 

biurowych] 
75 557 

421102 Kasjer handlowy 29 37 
422103 Pracownik biura podróży 2 13 
512201 Kucharz  113 27 
512301 Bufetowy (barman) 30 10 
512302 Kelner  56 14 
514102 Fryzjer [zawody szkolne: fryzjer, technik usług 

fryzjerskich] 
45 27 

514103 Kosmetyczka [ zawód szkolny: technik usług 
kosmetycznych] 

8 15 

515902 Pracownik ochrony mienia i osób [zawód szkolny: technik 
ochrony fizycznej osób i mienia] 

26 127 

522107 Sprzedawca  540 184 
712102 Murarz  81 168 
712204 Zbrojarz  10 108 
712301 Cieśla  8 159 
712901 Konserwator budynków  4 11 
713604 Monter instalacji wodociągowych i  kanalizacyjnych 34 13 
713704 Monter sieci wodnych i kanalizacyjnych 3 73 
714101 Malarz budowlany  39 11 
721202 Spawacz ręczny gazowy  11 82 
721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym  5 97 
721403 Monter konstrukcji stalowych  3 91 
722204 Ślusarz  117 89 
722304 Tokarz  32 43 
723105 Mechanik samochodów osobowych  111 15 
723304 Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych  23 12 
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742204 Stolarz  19 102 
743604 Szwaczka  31 43 
811102 Operator koparek i zwałowarek  4 21 
828403 Monter wyrobów z tworzyw sztucznych  1 14 
832101 Kierowca samochodu osobowego  15 23 
832302 Kierowca samochodu ciężarowego  13 71 
913204 Pomoc kuchenna  21 13 
913207 Sprzątaczka  80 117 
914103 Robotnik gospodarczy  71 343 
915204 Portier  12 10 
931301 Robotnik budowlany  23 215 
932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym  14 60 
Razem: 5805 4296 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 10 ofert i więcej 
Źródło: jak w tab. 9  
 

W zestawieniu sporządzono ranking 10 zawodów, w których liczba zgłoszonych 

propozycji pracy w Opolu była wyższa niż liczba zarejestrowanych tam bezrobotnych. 

Najwięcej ofert pracy zgłoszono dla bezrobotnych w zawodach zaliczanych do grupy IV, IX, 

VII i V, czyli dla pracowników biurowych,  pracowników przy pracach prostych, robotników 

przemysłowych i rzemieślników oraz pracowników usług osobistych i sprzedawców ( tab. 

34). 

T a b e l a  34 
Ranking  10 zawodów, w których zgłoszono najwięcej ofert pracy  w Opolu  w 2006 roku 
Kod zawodu  Nazwa zawodu Liczba 

bezrobotnych  
Liczba ofert 
pracy  

419101 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: technik prac 
biurowych] 

75 557 

914103 Robotnik gospodarczy  71 343 
931301 Robotnik budowlany  23 215 
712102 Murarz  81 168 
712301 Cieśla  8 159 
515902 Pracownik ochrony mienia i osób [zawód szkolny: technik 

ochrony fizycznej osób i mienia] 
26 127 

913207 Sprzątaczka  80 117 
712204 Zbrojarz  10 108 
742204 Stolarz  19 102 
721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym  5 97 
Razem: 5805 4296 
* w tabeli zestawiono zawody, w których w ciągu roku zgłoszono 97 ofert i więcej oraz w których liczba 
zarejestrowanych bezrobotnych była mniejsza niż liczba ofert pracy 
Źródło: jak w tab. 9  
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4. Podsumowanie  

 

Analiza ofert pracy w województwie opolskim w ujęciu ilościowym w latach 2000-

2006 i jakościowym w roku 2006 pozwala dokonać kilku uogólnień.  W analizowanym 

okresie liczba ofert pracy zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy w województwie 

opolskim ulegała ciągłym wahaniom i trudno wskazać na czynniki, które mogłyby ten proces 

jednoznacznie warunkować. Wzrost liczby ofert pracy w poszczególnych latach raczej nie 

korespondował z analogicznymi tendencjami w zakresie PKB, produkcji sprzedanej dwóch 

najważniejszych sektorów gospodarczych, czyli przemysłu i budownictwa, a także wynikami 

finansowymi podmiotów gospodarczych.  

Oferty pracy zgłoszone do powiatowych urzędów pracy w regionie w latach 2000-

2006 stanowiły średnio około 3% wszystkich ofert pracy w Polsce. Największymi rynkami     

z punktu widzenia liczby zgłaszanych ofert pracy w latach 2000-2006 były powiaty: nyski, 

brzeski, m. Opole, namysłowski i opolski ziemski. Są to powiaty, gdzie zgłoszono najwięcej 

ofert pracy.  

Z analizy ofert pracy w województwie opolskim zestawionych według zawodów na 

podstawie klasyfikacji zawodów i specjalności wynika, że w 2006 roku było wiele takich 

zawodów, w których liczba zgłoszonych propozycji pracy była większa niż bezrobotnych, 

reprezentujących takie kwalifikacje, zarejestrowanych w urzędach pracy według stanu na 

koniec grudnia 2006 roku. Były to zawody wymagające zarówno wysokich kwalifikacji, 

zaliczane do grupy II wielkiej  tj. do grupy Specjalistów, jak i zawody nie wymagające 

kwalifikacji, zaliczane do grupy IX tj. Pracowników przy pracach prostych. Więcej ofert niż 

bezrobotnych odnotowano w zawodach związanych z informatyką i fizjoterapią. Poszukiwani 

byli także wychowawcy w placówkach oświatowych, wychowawczych i opiekuńczych, 

graficy komputerowi i konserwatorzy systemów komputerowych i sieci, przedstawiciele 

handlowi, pracownicy administracyjni oraz  opiekunowie w domach pomocy społecznej. 

Więcej ofert pracy niż zarejestrowanych bezrobotnych było także dla sekretarek, 

pracowników biurowych, oraz kasjerów handlowych. Często poszukiwano opiekunek 

dziecięcych. Dla bezrobotnych    w zawodach robotniczych w przemyśle  oraz  dla 

rzemieślników  zgłoszono najwięcej ofert pracy w analizowanym okresie. Były to oferty 

pracy m. in. dla pracowników budowlanych, zarówno stanu surowego, jak i robót 

wykończeniowych. Poszukiwano także operatorów maszyn i urządzeń, w tym  kierowców 

ciężarówek i wózków jezdniowych. Dużo ofert pracy zgłoszono także dla robotników 

gospodarczych, budowlanych oraz pomocniczych w przemyśle przetwórczym.  


